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Zpravodaj města Břeclavi Na Facebooku 
města Břeclavi naleznete  

mnoho snímků
a fotoreportáže z akcí  

ve městě
Na úvodní straně

www.breclav.eu klikněte 
na modrou ikonu „F“

Až do konce ledna můžete navštívit výstavu Egypt – dar Nilu, kte-
rou pro vás připravilo Městské muzeum a galerie Břeclav. Naleznete 
zde mnoho stovek egyptských artefaktů rozličných velikostí, mezi nimi 
třeba také bustu egyptské královny Nefertiti v poměru 1:1 k originálu. 
Více informací o výstavě se dočtete na str. 13.  (dav)

Město dá na investice a opravy 
v letošním roce 171 milionů korun

Starověký Egypt v Břeclavi

www.alcaplast.cz

Vyhlášení dotačních programů
Rada města Břeclavi v prosinci vyhlásila:

* Dotační program na poskytování dotací z rozpočtu města Břec-
lavi pro rok 2017 v oblasti kultury, sportu a v oblasti sociální.

 Žádosti se podávají do 31. ledna 2017.

* Dotační program na poskytování dotací z rozpočtu města Břec-
lavi pro rok 2017 – nájemné v zařízeních města Břeclavi.

 Žádosti se podávají do 31. ledna 2017.

* Dotační program na poskytování dotací z  rozpočtu měs-
ta Břeclavi pro rok 2017 - oblast sociálních služeb dle zákona 
č. 108/2006 Sb.
Lidé mohou své žádosti podávat od 2. 1. 2017 do 31. 1. 2017.

Odbor sociálních věcí a  školství bude ve smyslu Zásad pro 
poskytování dotací poskytovat konzultace ke zpracování žádos-
ti a povinných příloh. Vzhledem k tomu, že v dotačním procesu 
došlo k některým změnám, doporučujeme všem žadatelům využít 
konzultací ještě před podáním žádostí o dotaci.

Veškeré dokumenty nutné pro podání žádostí o  dotace jsou 
vystaveny na webových stránkách města a na úřední desce Měs-
ta Břeclavi (http://breclav.eu/obcan-a-sprava/dotace-pro-sport- 
-kulturu-a-socialni-oblast-pro-rok-2017).  (dav)

Břeclavští zastupitelé v pro-
sinci schválili rozpočet města 
na rok 2017.

„Rozpočet byl sestaven jako 
def icitní, a  to se schodkem 
99 milionů korun. Počítá s pří-
jmy ve výši 473 milionů korun, 
výdaji 572 milionů a  splátkami 
úvěrů ve výši čtyř milionů. Do 
investic, oprav a  údržby měst-
ského majetku bude v  příštím 
roce směřovat celkem 171 mi-
lionů korun - 126  milionů na 
investice a 45 milionů na opra-
vy. Financování rozpočtu a vy-
braných investičních akcí z tzv. 
akčního plánu města je zajiště-

no vlastními zdroji z  financo-
vání běžného roku, z  přebytků 
minulých let (rok 2015 skončil 
přebytkem 57 milionů), z dotací 
a z úvěrových prostředků města. 
Vidím rozpočet jako rozumný, 
je koncipovaný tak, aby umož-
nil zachovat všechny služby po-
skytované městem, a  zajišťuje 
také další rozvoj města,“ uvedl 
ke klíčovému dokumentu měs-
ta místostarosta Jaroslav Válka.

Z úvěrových peněz bude hra-
zena zejména modernizace svě-
telných signalizačních zařízení 
(semaforů), smuteční obřadní 
síň a nový dům s pečovatelskou 

službou na Hájové ulici v Poštor-
né. Na rok 2017 jsou naplánovány 
opravy vozovek v ulicích U Ján-
ského dvora, Národního odboje, 
Nerudova, sídliště Dukelských 
hrdinů, Na Kopci a  Veslařská 
(II. etapa), oprav by se měly do-
čkat také chodníky na ulicích 
Národních hrdinů, Žerotínova, 
Riegrova, Záhumní, Nádražní, 
Lednická. Opravy jsou naplá-
novány i  na budovách měst-
ských příspěvkových organizací 
- MŠ Hřbitovní, MŠ Břetislavo-
va, ZŠ Slovácká, ZŠ Na Valtické, 
ZŠ  J.  Noháče a  knihovny. Po-
kračování se dočká také cyklo-
stezka na Bratislavské ulici, ve 

spolupráci s  Povodím Moravy 
vybuduje město asfaltové cyk-
lostezky na korunách hrází řeky 
Dyje, rozšířeno bude parkoviště 
na bývalém autobusovém nádra-
ží, nové a  velmi potřebné par-
koviště vznikne u  nemocnice, 
v  rozpočtu nechybí ani parko-
vací dům pro jízdní kola, jehož 
výstavba je ale závislá na získání 
dotace. Pět milionů je plánováno 
na revitalizaci části zámku.

Rozpočet počítá s  dotacemi 
na kulturu ve výši 4,1 milionu 
a  na sport 15 milionů. V  obou 
oblastech jde oproti roku 2016 
o  zhruba milionové navýšení. 
 (juh)



2 / RADNICE Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

Neutěšený stav rozsáhlých pozemků bývalého cukrovaru by se 
již brzy mohl změnit. Břeclavští zastupitelé v prosinci po dlouhé 
diskuzi schválili záměr prodat rozsáhlý areál v centru města.

Areál bývalého cukrovaru 
v Břeclavi je svojí rozlohou i po-
lohou mimořádně významnou 
lokalitou centrální části města. 
"Neuspokojivý stav tohoto území 
je dlouholetým problémem a sou-
časné vedení města hledá řešení, 
které bude smysluplné a  záro-
veň reálné. Zvolili jsme variantu 
prodeje území k využití soukro-
mému investorovi. Bude pak na 
nás, abychom posoudili, zda jde 
o návrhy životaschopné," zdůvod-
nil krok vedení radnice starosta 
Pavel Dominik. 

Cílem města je vytvořit před-
poklady pro soukromé subjekty 
k  vybudování souboru staveb, 
který nabídne prostory pro by-
dlení, provozování podnikatel-
ských aktivit a případně dalších 
funkcí (např. každodenní rekrea-
ce obyvatel, kulturní vyžití apod.) 
a  vytvoření nového veřejného 
prostranství s  vysokou kvalitou 
urbanistického a  architektonic-
kého řešení. 

Zastupitelé rovněž schválili 
podmínky pro výběr nejvhod-
nější nabídky na realizaci inves-
tičního záměru v areálu bývalého 
cukrovaru. Při hodnocení nabí-
dek se bude přihlížet také k tomu, 
jak citlivě bude potenciální in-
vestor přistupovat k současnému 
území a nakolik bude schopný své 
záměry realizovat například s vy-
užitím stávajících budov.

V souvislosti se současným 
záměrem se nepočítá se změnou 
územního plánu v  této lokalitě. 
Předmětná plocha je v  platném 
územním plánu vymezena jako 
plocha smíšené funkce centra, 
která slouží především k  umís-
tění veřejných a reprezentačních 
budov, které uspokojují potřeby 
občanů (správa, kultura, obcho-
dy, ubytování) a dále k bydlení. 

Mohou zde tedy vzniknout 
objekty k bydlení, maloobchod-
ní zařízení, zařízení pro veřejné 
stravování, ubytování, zdravot-
nická, sociální, kulturní, školská, 

sportovní a  církevní zařízení, 
administrativa, správa, ban-
kovnictví, objekty nezbytného 
technického vybavení, parky 
a veřejná zeleň. V  lokalitě Cuk-
rovar je podmíněně přípustné 
umisťovat komerční objekty, kte-
ré nabídkou služeb a  zboží od-
povídají smíšené funkci centra. 
V rámci takových objektů mohou 
velkokapacitní prodejny (tzn. 
nad 1.200 m2 prodejní plochy) za-
bírat v souhrnu maximálně 60% 

užitkové plochy. V lokalitě Cuk-
rovar je podle platného územní-
ho plánu umístění samostatně 
stojící velkokapacitní prodejny 
nepřípustné.  (juh)

Bližší informace lze získat 
na úřední desce MÚ Břeclav, 
na www.breclav.eu (http://brec-
lav.eu/file/30612), případně na 
tel. 519 311 380 a 731 428 222 
(Bc.  Simona Michalovičová). 
Nabídky lze podávat do 13. 3. 
2017 do 12.00 hod.

Břeclavští zastupitelé posvětili záměr 
prodeje pozemků v bývalém cukrovaru

Zástupci břeclavské radnice, 
ale také Jihomoravského kraje, 
senátu a  zhotovitele investice, 
firmy Otis a.s., v závěru prosince 
společně slavnostně otevřeli zmo-
dernizované výtahy v  břeclav-
ském Domově seniorů. Investice 
převyšující 2 miliony proměnila 
dva stávající lůžkové výtahy na 
evakuační se záložním zdrojem, 
rovněž byl vyměněn stávající ne-

funkční osobní výtah za nový, 
který je také bezbariérový pro 
přepravu tělesně postižených. 
Modernizaci a  vybudování po-
třebných výtahů dotoval částkou 
1,5 milionu korun Jihomoravský 
kraj. Seniorům i  návštěvníkům 
domova na akci zpříjemnili svým 
vystoupením předvánoční atmo-
sféru také malí sněhuláčci z MŠ 
Kupkova.  (dav)

O dvě koruny a  65 haléřů 
zvýšila společnost Vodovody 
a kanalizace Břeclav (VaK) vod-
né a stočné u pitné vody pro rok 
2017. Nově tak kubík vody stojí 
rovných 92 korun. „Investuje-
me do nových technologií a sítí. 
Kvalitní pitná voda je strategic-
kou surovinou a  v  současnosti 
jedním z  nejdiskutovanějších 
světových témat. Chceme pro 
Břeclavany zajistit vysokou úro-
veň kvality pitné vody a  také 

chceme snížit riziko jejího ne-
dostatku v  budoucnu na mini-
mum,“ vysvětluje jednoduché 
důvody mírného zvýšení ceny 
vody předseda představenstva 
VaKu a břeclavský místostarosta 
Jaroslav Válka. Jeho slova dokla-
duje například loňská potřeb-
ná rekonstrukce úpravny vody 
v Kančí oboře, která stála stami-
liony a zmodernizovala úpravu 
a  dodávky pitné vody do  tisíců 
domácností.   (dav)

Nové a zmodernizované 
výtahy v Domově seniorů

Investice do technologií: 
Vodné a stočné podražilo
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Se starostou na téma
Vážení  
obyvatelé 
Břeclavi,

Boří les se 
b ě h e m  p o -
sledních mě-
síců stal opět 
o  něco bez-
p e č n ě j š í m . 
Pyrotechnici 

úspěšně dokončili první etapu 
pyrotechnického průzkumu lesa. 
Na více než 50 hektarech lesa na-
lezli průzkumníci několik stovek 
kusů životu nebezpečné munice 
z období II. světové války.

Průzkum probíhal od listopa-
du 2015 do poloviny října 2016. 
Došlo tak k výraznému zkráce-
ní prací oproti předpokládaným 
24 měsícům. Pyrotechnicky pro-
zkoumáno a  dekontaminová-
no bylo 50,82 hektarů lesních 
pozemků. Náklady vynaložené 
státním podnikem Lesy České 
republiky činily cca. 4,5 milionu 
korun. V průběhu I. etapy bylo 
nalezeno přes pět set kusů mu-
nice a iniciátorů. V pětadvaceti 
případech museli pyrotechnici 
přikročit k ničení munice přímo 
v Bořím lese. 

Nejčastějším ná-
lezem byly pětadva-
cetiliberní britské 
granáty a  dělostře-
lecké granáty ráže 
150 mm. Největ-
ším nálezem byl dě-
lostřelecký granát 
ráže 210  mm, kte-
rý vážil 125 kilo-
gramů. 

Druhá etapa je 
napl á nov á na  na 
18 měsíců a začala již 
15.  října v prostoru 
za poštorenskou věz-
nicí. Území určené 
k realizaci pyrotech-
nického průzkumu 
bylo rozšířeno na 
základě požadavku 
Vězeňské služby ČR o část přilé-
hající k objektu věznice Břeclav.

Jsem velmi rád, že kus krás-
né přírody, který se však po od-
střelu munice v  areálu bývalé 
továrny Muna změnil v  nebez-
pečné místo, rychle mění díky 
úsilí pyrotechniků svoji pomysl-
nou tvář a že Břeclavané i přes-
polní během několik málo let 
budou moci toto místo navště-

vovat beze strachu, že natrefí na 
životu nebezpečný dělostřelecký 
granát. Po více než 70 letech tak 
zmizí nechtěné dědictví II. svě-
tové války, které si bohužel vy-

žádalo životy a  těžká zranění 
i mnoho desítek let po skončení  
bojů.  

  Ing. Pavel Dominik
starosta Břeclavi

Chcete si zpříjemnit čekání 
na vyřízení potřebných doku-
mentů? Nejen k tomu je určena 
nová bezplatná služba veřejnosti, 
z pohledu úřadu tak trochu ne-
obvyklá. V přízemí budovy na 
dvoře městského úřadu v Břecla-
vi, ve které sídlí Odbor správních 
věcí a dopravy, a kde si běžně 
vyřizujete své občanské průka-
zy, řidičské průkazy, pasy nebo 
třeba evidujete vozidla, totiž na-
leznete police s knihami. 

Těmi si nejen můžete zpří-
jemnit dobu čekání, ale je možné 
si knihy odnést i domů. Po pře-
čtení bychom však byli rádi, kdy-
byste knihu vrátili na své místo, 
nebo ještě lépe, přineste jinou 

knihu, o které si myslíte, že by 
se mohla líbit ostatním. Zatímco 
vám se doma na některou z knih 
bude prášit, v naší knihovně má 
šanci zaujmout další čtenáře. 

Věříme, že se projekt setká 
se zájmem veřejnosti a už nyní 
vám můžeme slíbit, že knihy 
u nás budou v průběhu roku při-
bývat. Prozatím najdete v poli-
cích jen menší počet knih, které 
věnovala k nastartování Měst-
ská knihovna Břeclav, postup-
ně však budou přibývat další, 
možná i vaším přičiněním. Po-
kud o tuto službu bude zájem, 
rádi zřídíme další podobné mís-
to i v hlavní budově úřadu nebo 
třeba i někde jinde.

Knihu za knihu. 
Zpříjemněte si čekání na úřadě
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Informace pro občany
Od závěru roku 2017 můžete platit  

na pokladně městského úřadu platební kartou.
Na veškeré své platby tak již  

nepotřebujete hotovost.

Město Břeclav nabízí k pronájmu
prodejní pavilony A1 a A3  

na pěší zóně u parku – ul. Sady 28. října.
Vhodné jako prodejny rychlého občerstvení.

Bližší informace na tel.: 731 428 206 - Vítězslav Vala
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32 522. Přesně tolik korun vy-
nesl Starostův svařák. Akce s cha-
ritativním podtextem vydělala na 
vánočních trzích v centru města 
o  3  tisíce korun více než v  loň-
ském roce. Zatímco před rokem 
putoval výtěžek neslyšícím, nyní 
jsou peníze určeny břeclavské 
pobočce společnosti Tyflocent-
rum, která pomáhá nevidomým 
a těžce zrakově postiženým lidem. 
Ještě předtím břeclavští místosta-
rostové Jaroslav Válka a Zdeněk 
Urban navštívili břeclavské Tyflo-
centrum na Dni otevřených dve-
ří. Mimo to, že si vyzkoušeli život 
nevidomých, přišli zaměstnanky-
ním centra oznámit, že výtěžek 

akce Starostův svařák poputuje 
právě k nim. 

„Děkujeme všem návštěvní-
kům vánočních trhů v  Břecla-
vi, kteří podpořili zakoupením 
Starostova svařáku zrakově po-
stižené a  nevidomé spoluobča-
ny v  Břeclavi a  v  břeclavském 
regionu. Zvláštní poděkování pat-
ří organizátorům, panu starostovi, 
místostarostům a  radním města 
Břeclavi, díky jejichž osobní inicia-
tivě obdrželo regionální pracoviště 
v Břeclavi TyfloCentra Brno o.p.s. 
finanční dar v hodnotě 32 522,- Kč 
pro zrakově postižené a nevidomé 
klienty,“ shrnula Elena Výtisková 
z břeclavského pracoviště.      (dav) 

Ve středu 30.  listopadu náh-
le zemřela ve věku 64 let bývalá 
starostka Břeclavi Ing. arch. Anna 
Procházková. Anna Procházková 
byla břeclavskou starostkou v le-
tech 1994-1998, Ve volebním ob-
dobí 2004 až 2008 působila jako 
členka Rady Jihomoravského 
kraje, od března 2008 pak jako 

náměstkyně hejtmana Jihomo-
ravského kraje. V její kompetenci 
byla oblast územního plánování. 
Do října 2012 byla předsedkyní 
Komise dopravy a územního plá-
nu Rady Jihomoravského kraje.

Narodila se v roce 1952 ve Val-
ticích, ale celý život žila v Břecla-
vi. Absolvovala zde gymnázium 
a v Brně Vysoké učení technické – 
fakultu architektury. Prošla něko-
lika zaměstnáními, ovšem nejvíce 
její život ovlivnila léta 1994–1998, 
kdy působila jako starostka Břec-
lavi. Mezi nejvýraznější poči-
ny z období, kdy byla ve funkci 
starostky, patří zcela jistě vybu-
dování pěší zóny u břeclavského 
nádraží (na snímku). 

Na Annu Procházkovou vzpo-
mínají osobnosti Břeclavi a  její 
přátelé. Mezi nimi například Vla-
dimír Balajka, který působil v le-
tech 1994-1998 jako místostarosta 
Břeclavi. „Je pro mne těžké něco 

říct, když tak brzy odešla kama-
rádka. Kamarádka, která byla 
vstřícná, ochotná a  tolerantní. 
Uměla naslouchat jiným, prací 
pro město žila, uměla najít řešení 
i dohodu s těmi největšími odpůr-
ci. I když byla ve funkci, zůstáva-
la přátelskou, lidskou. Měla ráda 
umění, hudbu, a tak bych si do-

volil, místo mých nedokonalých 
slov, citovat její oblíbenou Zuza-
nu Navarovou:

„Neste mě, neste, ptáci, do nebes, 
k divokým kachnám volám přes 
vrátka, skřivan ať zanechá mě 
blízko hvězd a straky odnesou má 
zrcátka.“ (dav)

Zemřela bývalá starostka Anna Procházková

Lidé přispěli přes třicet tisíc korun na nevidomé

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

Cena hejtmana v Břeclavi
Hejtman Jihomoravského kra-

je Bohumil Šimek ocenil účastní-
ky II. ročníku krajské soutěže ve 
společenské odpovědnosti firem 
a organizací veřejného sektoru.  
Do Břeclavi putovala cena vítězi 
kategorie veřejný sektor – organi-
zace do 50 zaměstnanců, kterou 
získala nevládní nezisková or-
ganizace AIDED z.s., provozují-
cí svou činnost v Poštorné (sběr 
textilu, obuvi a hraček ve skladě 
pod prodejnou koberců Capita).

Spolek v hodnoceném obdo-
bí kromě fungujícího sběrného 
systému textilu, obuvi a hraček, 
charitativní a humanitární práce, 
osvědčil svou funkci v oboru ob-
čanské angažovanosti. Mimo jiné 
se v rámci aktivit občanské ini-
ciativy „Břeclavská zácpa“ dala 

do pohybu řada opatření, které 
mohou pomoci městu Břeclav 
řešit svízelnou dopravní situaci 
související s jeho průjezdností. 
Organizace dále předala získaný 
nábytek z bývalé budovy České 
spořitelny a.s. v Břeclavi měs-
tům, obcím i  jiným spolkům. 
Nově zahájila separaci sesbíra-
ných darů odložených občany 
do sběrných nádob označených 
červeným srdíčkem AIDED ve 
prospěch funkčních balíčků 
nouzového přežití. Tým AIDED 
apeluje na obyvatelstvo, aby od-
kládaný použitý textil i ostatní 
dary byly kvalitní pro použití ve 
prospěch lidí postižených po-
žáry, povodněmi, ale zejména 
dopravními či jinými náhlými 
nehodami.                               (vlk) 



RADNICE / 5Aktuální informace naleznete také na www.breclav.eu

V Břeclavi byl na konci roku 
2016 dokončen netradiční veřej-
ný projekt. Netradiční byl přede-
vším po stránce zapojení obyvatel 
do výběru prostoru a tvorby ná-
vrhů. V létě minulého roku byli 
lidé, bydlící na sídlišti Dukel-
ských hrdinů, osloveni, zda by 
neměli zájem zvelebit prostran-
ství u svého domu.

V každém z výškových domů 
na sídlišti byl vyvěšen leták s in-
formací o projektu a elektronic-
kou adresou pro zaslání návrhů 
a vyjádření zájmu.  U domu s nej-
vyšším zájmem proběhlo ná-
sledně veřejné plánování. Cílem 

plánování bylo zapojit do pří-
pravy úpravy prostoru obyvatelé 
domu, kteří místo znají a každo-
denně jej využívají. Po vyhod-
nocení zaslaných návrhů byl pro 
realizaci vybrán výškový dům 
DH1. Před tímto domem neby-
ly v  té době žádné herní prvky. 
Mezi hlavní návrhy proto patřilo 
vytvoření nějakého prvku nebo 
prostoru pro trávení času s dětmi.

Na základě hlasování byl vy-
brán návrh přírodní stezky, který 
byl dokončen na konci minulé-
ho roku.

Realizovaná přírodní stezka 
má nabídnout prostor pro po-

znání a tvoření dětí. Stezka mezi 
stromy vede po sérii několika dře-
věných šlapáků. Z  toho na dva-
nácti z nich je zobrazena evoluce 
skupiny ptáků. Děti se mohou 
proskákat od jedné buňky, přes 
kruhoústé, paryby a pterodaktyly 
až k dnešní podobě ptáka. Stezka 
prochází skrz sérii dvou domeč-
ků, na kterých jsou umístěny vý-
ukové a kreslící tabule zaměřené 
na motoriku a poznání okolních 
stromů. V  prostoru stezky byly 

instalovány dvě ptačí budky a kr-
mítko. Paletové molo má poskyt-
nout prostor pro vlastní tvorbu. 
Plotový díl složený z obchodní-
ho okénka a pohledových otvorů, 
čeká na své výtvarné ztvárnění, 
které by mělo proběhnout na jaře 
2017. Do výtvarného ztvárnění se 
budou moci zapojit i děti.

Celá stezka byla realizována za 
finanční podpory města Břeclavi 
a spoluúčasti občanského sdruže-
ní Lužánek.  (ors)

Na veřejném projednávání 
(Veřejném fóru Zdravého města 
Břeclav), které proběhlo v  říjnu 
2016, byly veřejností naformu-
lovány nejpalčivější problémy 
v jednotlivých oblastech rozvoje 
města tak, jak je vnímají obča-
né. Následovala společná otevře-
ná diskuse všech zúčastněných, 
jejímž výstupem byl konsensus 
nad hlavními problémy Břecla-
vi. V řešení těchto problémů vidí 
občané základní předpoklad pro 
zlepšení kvality života ve městě. 
Problémy formulované v  rámci 
veřejného projednávání byly ově-
řeny v následné anketě.

Anketa probíhala v  Břecla-
vi od 18. 10. 2016 do 21. 11. 2016 

a lidé mohli odpovědět prostřed-
nictvím měsíčníku Radnice nebo 
elektronickým dotazníkem na 
webu či facebooku města. An-
kety se zúčastnily stovky Břecla-
vanů. Výsledky ankety potvrdily 
výběr 12  problémů uvedených 
v „Desateru“ vzešlém z veřejného 
projednání. Město tak získalo tzv. 
„ověřené problémy“ – tj. průnik 
problémů formulovaných v rámci 
veřejného projednávání i v rám-
ci ankety.

Přehled problémů, na jejichž 
významnosti se shodli jak účast-
níci veřejného projednání, tak 
respondenti v rámci otevřené an-
kety, je následující:
1. Řešení průjezdnosti města

2. Spojení všech městských částí 
cyklostezkami

3. Rekonstrukce staré tržnice
4. Zvyšování bezpečnosti ve městě
5. Zlepšení veřejného pořádku 

na pěší zóně
6. Přiblížit řeku lidem (místa 

k sezení apod.)
7. Vytvořit promyšlenou kon-

cepci zeleně města
8. Efektivní nakládání s  měst-

ským majetkem
9. Vybudování letního kina a di-

vadla
10. Hluk a smog ve městě
11. Vybudování amfiteátru
12. Dotace místním začínajícím 

podnikatelům
S dvanácti body veřejného fóra 

byla obeznámena rada města a za-
stupitelstvo města. Město Břeclav 
se bude snažit body řešit, mnohé 
z bodů už jsou řešeny i v součas-
né době: např. městské části jsou 
postupně propojovány nově budo-
vanými cyklostezkami, zvyšování 
bezpečnosti také probíhá systema-
ticky (kamerový systém, asistenti 
prevence kriminality, zvyšování 
počtu strážníků atd.), přiblížení 
řeky lidem – viz. nově zrekon-
struované prostory s lavičkami – 
Kuffnerovo nábř., a mnohé další.

Výsledky řešení a postupů bu-
dou k  jednotlivým problémům 
vyhodnoceny na příštím Veřej-
ném fóru Zdravého města Břeclav 
25. 5. 2016.  (zm)

Společnost EKO-KOM a  Ji-
homoravský kraj předaly v Brně 
ocenění jihomoravským měs-
tům a  obcím za účast v  soutěži 
My třídíme nejlépe. V soutěži po-
řádané autorizovanou obalovou 
společností EKO-KOM se na prv-
ní příčce umístila města Břeclav 
a Mikulov, dále obce Perná a Pod-
hradí nad Dyjí. V soutěži jsou obce 
a města rozděleny do čtyř katego-
rií podle počtu obyvatel, a to kvůli 
spravedlivějšímu hodnocení. Zá-
sadním kritériem pro hodnocení 
bylo množství vytříděných odpa-
dů na jednoho obyvatele a počet 

tříděných komodit na území jed-
notlivých obcí a měst. Hodnoce-
na byla navíc i hustota sběrné sítě 
nebo sběr kovových odpadů.

Břeclav zvítězila v  kategorii 
měst nad 10 000 obyvatel s celko-
vým bodovým ziskem 194,5 bodu. 
Obhájila tak loňské prvenství. Na 
druhém místě se umístil Kyjov se 
188 body, třetí byl Vyškov (185,2).

V kategorii s počtem obyvatel 
od 2 001 do 10 000 zvítězilo měs-
to Mikulov. Prvenství mu zajistil 
celkový zisk 284,6 bodu. Za ním 
se umístily Střelice a Čejkovice. 
 (juh)

170 kg, 385 kg, 420 kg. Lahví 
s použitým potravinářským ole-
jem, které skončí v zelených sběr-
ných nádobách v Břeclavi, je stále 
více. Nádoby se přitom vybírají 
zhruba každé tři měsíce, posled-
ní číslo, tedy 420 kg je z října 2016. 
Břeclavané si pomalu osvojují 
třídění oleje a pomáhají tak ne-
jen životnímu prostředí, ale také 
sebe samým. 

Právě použitý potravinářský 
olej totiž dokáže zadělat na nema-
lé starosti. Příkladem je například 
Londýn, kde kanál ucpal 15tunový 
chuchvalec tvořený právě olejem, 
tukem, ale také třeba sanitárními 
utěrkami nebo ubrousky. Jak to 
lidé zjistili? Voda jim špatně od-
tékala ze záchodů. 

Břeclav sice není Londýn, nic-
méně kanalizace je uzpůsobená 
úměrně počtu obyvatel města 
a právě sanitární utěrky, jednorá-
zové ubrousky nebo olej a tuk do 
záchodu, dřezu, tedy do kanaliza-

ce určitě nepatří. Živočišné i rost-
linné tuky při nižších teplotách, 
které jsou v kanálech, tuhnou. Na-
víc mohou poškozovat i některá 
zařízení čističek odpadních vod, 
a  v  důsledku tak touto činností 
škodíme jen sami sobě.      

Třídění je přitom jednoduché, 
stačí pomocí trychtýřku slít pou-
žitý potravinářský olej do uzavíra-
telné PET lahve a až je plná, hodit ji 
do jedné ze zelených sběrných ná-
dob, kterých je v Břeclavi šestnáct: 

1. Na Valtické – u školy, 2. Na 
Valtické – u točny bus, 3. Lanžhot-
ská, 4. Břetislavova x Smetanovo 
nábřeží, 5. Nádražní - naproti pro-
dejny COOP, 6. Slovácká - sídliš-
tě, 7. Dukelských hrdinů - sídliště, 
8. J. Palacha - sídliště, 9. U Splavu 
- sídliště, 10. Jaselská x Hybešova, 
11. Gen. Šimka – naproti kaplič-
ky, 12. U Jánského dvora - sídliš-
tě, 13. Herbenova, 14. K. H. Máchy 
– bytové domy, 15. Tyršův sad, 
16. Obránců míru.  (dav)

Břeclavané opět třídili nejlépe

Sběrné nádoby na 
použitý olej mají úspěch

Vznik přírodní stezky na sídlišti

Břeclavané v anketě vybrali nejpalčivější problémy
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Společnost Vodovody a kana-
lizace Břeclav, a.s. úspěšně zrea-
lizovala stavbu „Úpravna vody 
Břeclav – intenzifikace a rekon-
strukce“, která byla uvedená do 
trvalého provozu 25. 9. 2015. 
Cílem této stavby byla přede-
vším rekonstrukce a  moderni-
zace technologického zařízení 
úpravny vody včetně hygienické-
ho zabezpečení vody, které bylo 
změněno z dávkování plynného 
chloru na dávkování chlordioxi-
du. S hygienickým zabezpečením 
chlordioxidem máme již od roku 
2008 velmi dobré zkušenosti na 
úpravně vody v Lednici.

Výhodou chlordioxidu ve 
srovnání s chlórem je vyšší oxi-
dační účinek i  v nízkých kon-
centracích vůči bakteriím, ale 
také virům, sporám a  řasám, je 
ve vodovodní síti stabilní, nevy-
tváří trihalomethany, neovlivňu-
je organoleptické vlastnosti, tzn. 

nezapáchá a  neovlivňuje chuť 
pitné vody.

Naopak nevýhodou chlor-
dioxidu je, že vyšší oxidační 
účinek má vliv na rozpouštění 
inkrustů (usazenin) v distribuč-
ní vodovodní síti. Tato vlastnost 
chlordioxidu je známá a  pro-
to je stanoven nejvhodnější po-
stup změny dávkování chlóru na 
chlordioxid, který rozpouštění 
inkrustů minimalizuje. V  sou-
ladu s tímto postupem probíhalo 
i  zprovoznění dávkování chlor-
dioxidu na úpravně vody Břeclav. 
Od května 2015 byla postupně 
zvyšovaná dávka chlordioxidu 
a snižovaná dávka plynného chló-
ru.  Pro zajištění kvality vody se 
provádělo častější odkalování 
vodovodní sítě a  sledování kva-
lity pitné vody. Žádné stížnosti 
na zhoršení kvality pitné vody 
ve skupinovém vodovodu Břec-
lav doposud nebyly. 

Cílem dosavadního provozu 
hygienického zabezpečení pitné 
vody chlordioxidem bylo stano-
vení optimální dávky chlordioxi-
du pro zajištění požadovaných 
parametrů pitné vody, která bude 
kvalitnější a chutnější  oproti sta-
vu s původním hygienickým za-
bezpečením. Reakce spotřebitelů 
na kvalitu pitné vody po uvedení 
rekonstruované úpravny vody do 
provozu jsou v převážné většině 
pozitivní.  

Stížnost na kvalitu vody nám 
oznámili pouze zástupci firmy 
TEPLO Břeclav. Jejich odběratelé 
si ve větší míře už asi měsíc stěžu-
jí na kvalitu teplé vody. Zhoršení 
kvality teplé vody je dáváno do 
souvislosti s dávkováním chlor-
dioxidu. S tímto, ničím nepotvr-

zeným, názorem nesouhlasíme. 
Udržení kvality teplé vody bylo 
a  je problematické i  v oblastech 
zásobovaných pitnou vodou, 
která je hygienicky zabezpečená 
chlorem. Samozřejmě jsme při-
praveni podílet se v rámci našich 
možností na řešení tohoto problé-
mu. S firmou TEPLO Břeclav byla 
domluvená naše součinnost při 
odkalování veřejného vodovodu 
v místě zjištění zhoršené kvality 
teplé vody, aby bylo vyloučeno 
zakalení dodávané pitné vody. 
Současně je však nezbytné, aby 
firma TEPLO Břeclav, odkalovala 
své technologické zařízení na pří-
pravu teplé vody a distribuční po-
trubí ke spotřebitelům. 

Jan Cabal
Ředitel společnosti

S nastalou zimou městská po-
licie opět čelí zvýšenému počtu 
požadavků na odchyt kočky po-
hybující se venku. Při této příle-
žitosti je třeba vzít v potaz fakt, 
že ze zákona je kočka tvor divo-
ce žijící, tedy že je zvyklá žít ven-
ku a to celoročně. Skutečnost, že 
kočka jde po chodníku, po parku 
nebo po zahradě ještě nezakládá 
právní důvod k  tomu, aby byla 
odchycena, převezena do útulku 
a zavřena do klece a tam držena. 
A to vše na náklady města, tedy 
nás všech.

Důvodem k odchytu konkrét-
ně kočky by byla skutečnost, že 
jde o kotě ještě neschopné si sa-
mostatně opatřit potravu, dále 
pak že se jedná o  kočku zraně-
nou, zjevně nemocnou nebo jinak 
trpící, nebo o  kočku napadající 
člověka a  podobně. Samostat-
nou kapitolu pak tvoří odchyty 

přemnožených koček v určité lo-
kalitě nebo odchyt kočky, která je 
zjevným chovatelským artiklem. 
Ovšem 99,9 % koček, které lidé po 
městské policii žádají odchytit, 
jsou kočky pouliční. 

I v případě, že je kočka z výše 
zmíněných důvodů odchycena 
a  v  útulku veterinárně ošetřena 
a  vykastrována, je podle poža-
davků zákona, coby divoce žijící 
šelma, odvezena do místa odchy-
tu a tam vypuštěna.

Kočky prostě do ulic měst 
a  vesnic patří. A  pakliže nepo-
třebují veterinární pomoc, neo-
hrožují nás, dopřejme jim volnost 
pohybu namísto života v  kleci. 
Majitelům koček žijících v  by-
tech a domech pak doporučuje-
me, aby si svou šelmičku nechali 
pro případ jejího útěku očipovat 
tak, aby v případě nálezu mohla 
být předána majiteli. (zno)

Reakce firmy Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s.
na článek „Problémy s dodávkou teplé vody v bytových domech v Břeclavi“ (Radnice 12/2016)

Po ulici či zahradě jdoucí kočka 
není důvodem k jejímu odchytu

Dvě stovky jízdních kol ozna-
čila koncem roku tzv. syntetic-
kou DNA břeclavská městská 
policie. Všechna jízdní kola 
byla současně s  tím zaregistro-
vána v  národním i  mezinárod-
ním registru. Ačkoli cena jedné 
značkovací sady činila bezmála 
1 000 Kč, všech 200 sad strážníci 
rozdali zájemcům zdarma. Stalo 
se tak díky finanční dotaci po-
skytnuté ministerstvem vnitra 
a městem Břeclav.

Vzhledem k  tomu, že zájem-
ců o  sofistikované identifikační 
značení bylo více než sad, které 
městská policie měla k  dispo-
zici, rozhodlo se město Břeclav 
získat na pokračování projektu 
a  nákup dalších identifikačních 
sad další dotační prostředky tak, 

aby se v projektu mohlo pokra-
čovat i letos. 

Než městská policie bude mít 
jistotu, že dotaci na pořízení dal-
ších sad syntetické DNA skutečně 
obdrží, což by mělo být zhruba le-
tos na jaře, nabízí majitelům jízd-
ních kol jinou variantu. Pokud si 
cyklista zakoupí sadu na znače-
ní bicyklů prostřednictvím webu  
www.datatag.cz (jde o  webové 
stránky dodavatele identifikač-
ních sad využívaných MP Břeclav), 
mohou se po předchozí telefonic-
ké domluvě na čísle 724 391 277 
dostavit na služebnu MP v Kup-
kově ulici, kde jim budou jízdní 
kola zakoupenou sadou zdarma 
technologicky správně označena 
a  zaregistrována do celonárodní 
a mezinárodní databáze.  (zno)

Registrace kol měla úspěch. 
Strážníci chtějí pokračovat 

ROZVOZ ZDRAVOTNICKÝCH POMŮCEK  
k Vám domů ZDARMA

Rozvážíme objemné pleny pro seniory,  
stomické pomůcky, chodítka, toaletní křesla...

Poukaz přinesete od lékaře k nám  
a my vše vyřídíme za Vás

info: Zdravotnické potřeby - POLIKLINIKA Břeclav
tel. 519 303 327, 734 682 321,  

po - pá 7.30 - 17.00
breclav@zelenahvezda.cz
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Městský úřad Břeclav ob-
držel několik podnětů občanů 
na zjednosměrnění ulic, které 
jsou zatížené vozidly objíždě-
jící kolony stojící v Poštorné ve 
směru do centra. Dále pak na 
ulici Lidická při výjezdu z měs-
ta. Problematika byla probrána 
také v rámci zasedání doprav-
ní komise. 

Řidiči se v  Poštorné snaží 
urychlit cestu právě objíždě-
ním kolony vozidel přes ulice 
Nádražní nebo Záhumní, a dále 
přes B. Šmerala pokračují po 
dalších ulicích na Fučíkovu. 
Zvyšuje se tak provoz na uvede-
ných místních komunikacích. 
Zařazováním vozidel do kolo-
ny z vedlejších ulic se doprava 
zpomaluje a  zjednosměrnění 
ulic by tomu mohlo zabránit. 
Na druhé straně, zjednosměr-
něním např. ul. Šmeralova by-
chom opatřením zkomplikovali 
dopravu i zde bydlícím při pří-
jezdu k jejich domům. Dále by 
se vozidla objíždějících pře-

sunuly z  ulice Šmeralova do 
dalších vedlejších ulic, např. 
Gagarinova při zvýšení provozu 
po ulici Nádražní. Z těchto dů-
vodů nebude město přistupovat 
ke zjednosměrní uvedených ulic 
v Poštorné.

Ve Staré Břeclavi je podob-
ným problémem objíždění stojí-
cích vozidel v koloně na Lidické 
přes ulici Na Zvolenci. V rám-
ci dotazníkového šetření se pro 
zjednosměrnění ulice Na Zvo-
lenci vyslovila jedna třetina 
obyvatel z  aktivních účastní-
ků ankety. 

Ke zklidnění dopravy v jed-
notlivých lokalitách by mohlo 
přispět zřízení zón 30 (omezená 
rychlost v  lokalitě), která však 
vyžaduje vybudování zpomalu-
jících prvků. První projekt je již 
zpracovaný v centru města mezi 
ulicemi J. Palacha, Sovadinova, 
Na zahradách a  Stromořadní. 
Dalšími lokalitami se město 
bude postupně zabývat.  

(OSVD)

Dne 1. 12. 2016 nabyl účin-
nosti zákon č.  258/2016 Sb., 
kterým se mění některé záko-
ny v  souvislosti s  přijetím zá-
kona o  spotřebitelském úvěru. 
Tímto zákonem došlo ke změ-
ně živnostenského zákona, a  to 
v příloze č. 2 ke zrušení vázané 
živnosti s předmětem podniká-
ní „Poskytování nebo zprostřed-
kování spotřebitelského úvěru“. 
Současně byl změněn i § 3 odst. 
3 živnostenského zákona, ve kte-
rém je nyní uvedeno, že živností 
není „Poskytování a zprostřed-
kování spotřebitelského úvěru 
a  činnost akreditovaných osob 
podle zákona upravujícího spo-
třebitelský úvěr“.  

Podnikatelé, kteří ke dni 
n a b y t í  ú č i n n o s t i  z á k o n a 
č.  257/2016 Sb., o  spotřebitel-
ském úvěru, tj.  k  1. 12. 2016 
měli platné živnostenské opráv-
nění k provozování vázané živ-
nosti s  předmětem podnikání 
„Poskytování nebo zprostřed-
kování spotřebitelského úvěru“ 
nebo na základě živnostenského 
oprávnění s předmětem podni-
kání „Výroba, obchod a  služby 

neuvedené v  přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona“ vyko-
návali činnosti, které jsou podle 
nové právní úpravy vyloučeny 
ze živnostenského zákona (ze-
jména poskytovaní nebo zpro-
středkování úvěrů s  celkovou 
výší nižší než 5.000  Kč nebo 
vyšší než 1.880.000  Kč, nebo 
úvěry pro účely bydlení, v nichž 
je pohledávka zajištěna zástav-
ním právem) mají 3 měsíce na 
to, aby ČNB oznámili, že hodla-
jí v poskytování nebo zprostřed-
kování spotřebitelských úvěrů 
pokračovat. 

Po marném uplynutí lhů-
ty (tj. k  1. 3. 2017) oprávnění 
s  předmětem podnikání „Po-
skytování nebo zprostředkování 
spotřebitelského úvěru“ zanikne. 
Oprávnění k provozování volné 
živnosti zůstane zachováno, ale 
výše uvedené činnosti budou vy-
loučeny z režimu živnostenského 
zákona, tzn., že je na základě živ-
nostenského oprávnění již nebu-
de možné vykonávat.

Problematiku lze konzulto-
vat na obecním živnostenském  
úřadě. (pm)

Problematika 
zjednosměrnění 
ulic ve městě

Informace k novele zákona 
o spotřebitelském úvěru 

Platby jsou zavedeny obecně 
závaznou vyhláškou města Břec-
lavi č. 7/2015, o místním poplatku 
za provoz systému shromažďová-
ní, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních 
odpadů a obecně závaznou vyhláš-
kou č. 5/2012, o místním poplat-
ku ze psů.

V roce 2017 se sazby poplat-
ků za komunální odpady a  ze 
psů nemění

Nově je možné placení míst-
ních poplatků prostřednictvím 
platební karty

Poplatek ze psů platí jejich dr-
žitel obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo sídla.  

Poplatek za komunální odpady 
platí fyzická osoba:
• která má v Břeclavi trvalý pobyt,
• která má ve vlastnictví stavbu 

určenou k individuální rekreaci, 
byt nebo rodinný dům, nacháze-
jící se na území města Břeclavi, 
ve kterých není hlášena k trvalé-

mu pobytu žádná fyzická osoba, 
a to ve výši odpovídající poplat-
ku za jednu fyzickou osobu,

• které byl podle zákona upravují-
cího pobyt cizinců na území ČR 
povolen trvalý pobyt nebo  pře-
chodný pobyt v Břeclavi na dobu 
delší 90 dnů,

• která podle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR v Břeclavi 
přechodně po dobu delší 3 mě-
síců,

• pobývající na území města Břec-
lavi, které byla udělena mezi-
národní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana podle zákona upravují-
cího dočasnou ochranu cizinců

Výše uvedené poplatky jsou 
splatné bez vyměření, tzn., že 
občané neobdrží poštou žádné 
upozornění či složenku. 

Rychlé informace lze získat na 
telefonních číslech 519 311 369 
(poplatky ze psů) a 519 311 248 
(poplatky za odpady).

Platby místních poplatků 
za odpady a psy v roce 2017

Ing. Ladislav Vašíček
vedoucí odboru ekonomického

Poplatek ze psů

Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého  
dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč

Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč

Občané pobírající 
invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který 
je jediným zdrojem 
jejich příjmů a obča-
né pobírající sirotčí 
důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2017

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo přímo v pokladně města ho-
tovostně nebo prostřednictvím platební karty
Variabilní symbol:  1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů

Poplatník: Fyzické osoby uvedené ve vyhlášce

Poplatek: 600 Kč

Občané nad 65 let  
a děti do 6 let věku  400 Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2017

Způsob placení:

Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města ho-
tovostně nebo prostřednictvím platební karty
Variabilní symbol:  rodné číslo poplatníka
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Ačkoli chodci a cyklisté patří k nejzranitelnějším účastníkům 
silničního provozu, v  řadě případů se chovají, jakoby při střetu 
s automobilem měli mít právě oni navrch. Přiznejme si, nemají. 
Flagrantní a chronické podceňování zásady, že přežít v silničním 
provozu znamená být především na silnici vidět, přiměl zákono-
dárce k tomu, aby samozřejmost povýšili na zákon. Cyklisté tak 
již drahnou dobu musí od soumraku do úsvitu jezdit mj. na řád-
ně osvětleném jízdním kole, chodci musí už několik měsíců užívat 
při chůzi po neosvětlené komunikaci mimo obec reflexní prvky. 

Odpovědní chodci a  cyklisté 
tak byli vybaveni už dávno a i bez 
strašáka v podobě zákona a s ním 
spojených pokut. Ti neodpověd-
ní jakékoli povinnosti přijímají se 
skřípením zubů nebo laxně, ně-
kteří je ignorují zcela. A na tuto 
posledně jmenovanou katego-
rii cyklistů i chodců se strážníci 
zaměřují. Nejde totiž jen o život 
a  zdraví těch, kteří silniční zá-
kon ignorují, ale i o život a zdraví 
všech okolo.

Mít či nemít 2 000 korun je 
pro většinu z nás docela zásadní 
věc.  A přesně tato suma předsta-
vuje maximální výši pokuty, kte-
rou strážníci mohou v blokovém 
řízení „neviditelným“ cyklistům 
a  chodcům na místě uložit. Za-
tímco v  případě roky platících 
povinností pro cyklisty již pokuty 
padají delší čas, v případě chod-
ců se nějakou dobu po zavedení 

povinnosti užití reflexních prv-
ků sahalo spíše k  mimosankč-
nímu řešení přestupku v podobě 
dobře známé „domluvy“, spojené 
s informováním přestupce o nové 
povinnosti plynoucí z novely zá-
kona. I tomuto již odzvonilo. Dů-
vody jsou dva. Jednak chodci měli 
téměř rok na přivyknutí si široce 
medializovaným změnám, a jed-
nak rizika plynoucí z „neviditel-
nosti“ na silnici jsou obrovská.

Mezi lety 2012 - 2015 totiž 
podle údajů ministerstva vnitra 
zemřelo na tuzemských silnicích 
523 chodců, z toho 303 v noci. Je-
nom v minulém roce takto sko-
nalo 72 chodců a to jen proto, že 
nebyli v noci vidět! Nebo jinak: 
Řidič, který potká chodce v tma-
vém oblečení a  bez ref lexních 
prvků, má zhruba 18  metrů na 
adekvátní reakci, což při rychlosti 
jízdy kolem 70 km/h představu-

je necelou vteřinu na provedení 
příslušného manévru vyhnutí se 
chodci. Bavíme se tedy o oné do-
slova osudové vteřině. Kdežto re-
flexním prvkem vybavený chodec 
je viditelný na zhruba 200 metrů, 
což už řidiči dává dost prostoru 
k bezpečnému vyhnutí se chodci. 

Podobně bychom se mohli 
bavit o důležitosti jet v noci na 
osvětleném jízdním kole s  od-
razkami na předepsaných mís-
tech. Ať v případě chodců nebo 
cyklistů z  výše uvedeného jed-

noznačně vyplývá, že jde bez 
nadsázky o život. A proto bazí-
rování na viditelnosti nemotori-
zovaných účastníků silničního 
provozu není - jak je strážníkům 
často přestupci spíláno - bezbře-
hou buzerací. Jde doslova o život 
a zdraví - nejen cyklistů a chod-
ců, ale i řidičů a jejich spolujezd-
ců. A o tom, že zbytečně vyhaslý 
život je smrt nesmyslná a doži-
votně traumatizující rodinné 
příslušníky oběti, je asi zbytečné 
se přít.  (zno)

Být vidět není jen rada, ale i povinnost!

BŘECLAV, U Tržiště 24, č.p. 3164
u průchodu k Úřadu práce

www.modaprostejov.cz

KONČÍME

Čtěte! Čtěte prosím dál! Nyní likvidujeme veškeré zásoby obleků, pánských 
a dámských kabátů za naprosto šokující ceny! Obleky jsou skutečně již od 
neuvěřitelných 399,- Kč, pánské kalhoty od 59,- Kč, pánská saka od fantastických 
69,- Kč, ... atd!!! Všechny tyto nízké ceny jsou již uvedeny na jednotlivých kusech 
zboží. S těmito úžasnými slevami končíme 31. 1. 2017 (nebo vyprodáním zásob). 
Ještě nikdy nebyly ceny tak výhodné! Přijďte, určitě si vyberete. Těšíme se na Vás!

399 Kč

31. 1. 2017

OBLE
K

již
 od ,-

Pozemek p. č.  2103/9 o  vý-
měře 385 m2, jehož součástí je 
stavba bez č. p./č. e., a pozemek 
p. č. 2103/8 o výměře 12 m2, včet-
ně všech součástí a příslušenství, 
vše v k. ú. Charvátská Nová Ves.

Upřesňující informace:
Nemovité věci se nachází na 

sídlišti Na Valtické v Charvátské 
Nové Vsi. Objekt je bývalou kotel-
nou, v současné době je nevyužíva-
ný, je odpojený od veškerých sítí, je 
určen pro účely poskytování služeb 
občanské vybavenosti, není určen 
k umístění výherních hracích auto-
matů a jiných technických herních 
zařízení. Nemovité věci se nabízí 
minimálně za cenu 900 000 Kč.  

Prodej se uskutečňuje dle plat-
ných zásad pro nakládání s nemo-
vitým majetkem města Břeclav. 
Podrobnější informace o prodeji 
lze získat na tel. čísle 519 311 386 
(Lenka Starnovská).

Zájemci o nabízené nemovité 
věci mohou podávat své žádosti 
na adresu: 

Městský úřad Břeclav, nám. 
T. G. Masaryka  42/3,  PSČ 690 81, 
odbor majetkový, Lenka Starnov-
ská, a to do 31. 10. 2016. 

Prohlídku nemovitých věcí lze 
uskutečnit na základě tel. domlu-
vy – tel. č. 519 311 287 (Norbert 
Osička). 

Město Břeclav nabízí 
k prodeji bývalou kotelnu
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poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS

Netradiční PF se zakomponováním loga Zdravého města Břeclavi. To bylo úkolem dětí z břeclavských základních škol, které se zúčastnily výtvar-
né soutěže. Na konci týdne děti ze ZŠ Kpt. Nálepky a ZŠ Slovácká přijel se svým týmem obdarovat politik Zdravého města Břeclavi Svatopluk Pěček. 
Věcné ceny čekaly nejen na výherce, ohodnoceni byli všichni účastníci soutěže. Mnohé z návrhů šesťáků a sedmáků byly velmi kreativní a nápadité, 
na výběr toho nejlepšího se můžete podívat na Městském úřadě Břeclav ve 2. patře před zasedací místností č. 112. (dav)

Školáci vytvářeli netradiční PF

Novou tradici se rozhodla založit skupinka dobrovolníků v  čele 
Martinou Hanáčkovou a  Michaelou Falešníkovou. Na Štědrý den 
rozdávaly na pěší zóně u gymnázia gulášovou polévku a čaj lidem bez 
domova. Kdo chtěl, mohl si vzít i bramborový salát s pohankovou se-
kanou, který věnovala břeclavská vegetariánská restaurace. Zároveň 
se zde konala i sbírka teplého oblečení, kterého se brzy shromáždilo 
několik pytlů. Dobrovolníci před akcí mimo jiné roznesli pozvánky 
do azylového domu ve Staré Břeclavi i v Poštorné či do břeclavského 
denního centra pro lidi bez přístřeší. Na pěší zónu přišlo několik de-
sítek zájemců.  (juh)

Michal Punčochář, student prvního ročníku Soukromé SOŠ mana-
žerské a zdravotnické s. r. o. v Břeclavi, navštívil ke konci listopadu Vel-
vyslanectví Čínské lidové republiky v Praze. Proběhlo zde totiž setkání 
facebookových přátel, kteří se účastnili soutěže o letenku do hlavního 
města Číny, Pekingu. Zadáním soutěže, která probíhala v průběhu říj-
na, bylo sepsání eseje o Číně.

První tři místa byla vyhlášena na pompézní recepci přímo na čín-
ském velvyslanectví v Praze za přítomnosti velvyslankyně Ma Keaing. 
Během akce měli účastníci soutěže šanci popovídat si se všemi pracovní-
ky velvyslanectví i příležitost poznat pravou čínskou kulturu na vlastní 
kůži. Součástí doprovodného programu byla nejen ochutnávka čínské-
ho čaje a tradičního jídla, ale také lekce kaligrafie, čínštiny s rodilými 
mluvčími či přednáška o čínské medicíně.

Michal Punčochář skončil se svou esejí s názvem „Jak český Michal 
k Číně přišel“ na skvělém druhém místě.  (šk)

Na Štědrý den 
rozdávali polévku

Za esej Břeclavana přijala 
čínská velvyslankyně
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756. Právě tolik vypustili v prosinci Břeclavané balónků Ježíškovi 
v rámci celorepublikové akce. Oblíbená akce se v Břeclavi pořádala už 
podruhé. Rekord se sice nepodařilo překonat, akce přesto splnila svůj účel, 
kterým samozřejmě byla radost v dětských očích při vypouštění balónků 
s přáním Ježíškovi. Ze zaplněného prostranství před KD Delta byla cítit 
adventní atmosféra i díky vánočnímu stromu. Balónky v rámci Českého 
Ježíška lidé vypouštěli na stovkách míst v republice. Poskytované balónky 
jsou zdravotně nezávadné, 100% biologicky rozložitelné, vyrobeny z pří-
rodního kaučuku.  (dav)

Břeclavané vypustili 756 balonků

Tři veteráni v podání tanečního studia Actiwity DC zaplnili břeclav-
ský KD Delta hned několikrát.  Taneční skupina spolu s diváky finanč-
ně podpořila Natálii Štefečkovou, dceru bývalé tanečnice této skupiny. 
Téměř 40 tisíc korun poslouží na rehabilitační cvičení pro Natálii, aby 
mohla běhat jako ostatní děti.

Dvouhodinový program byl plný překvapení a vtipně tanečně ztvár-
něného příběhu. Hana Cyprisová, Laura Huťová a Veronika Cigánko-
vá z mini studia si zahrály roli skřítků. Tři veterány si střihli tanečníci 
seniorské skupiny Jiří Tuček, lektor a úspěšný tanečník Mirek Kosík 
a Luboš Mlýnek, bývalý tanečník skupiny. Princezně Báře Madarászové 
nechyběl ani dlouhý nos, který šokoval publikum. Vedoucí tanečního 
studia Veronika Krejčířová k tomu říká: „Všem moc děkuji. Každý kdo 
mohl, přiložil ruku k dílu. Od září lektoři pilovali svěřence v jednot-
livých, tematicky orientovaných skladbách, několik dní jsme zkoušeli 
textovou část a dva dny nám zabralo nachystat scénu. Děkuji divákům 
za skvělou atmosféru a také za dar pro mou bývalou svěřenkyni a její 
dceru Natálku.“  (rg)

Tři veteráni podpořili dobrou věc

KOUPÍM - PRODÁM
•	Zajištění	manželé	hledají	RD	v	Břeclavi.	 
Tel.	604	560	454	 	

• Koupím	byt	1+1	nebo	2+1.	I	v	původním	
stavu.	Tel.	737	735	172	 	

• Hledáme	ke	koupi	RD	s	vinným	sklepem.	 
Tel.	736	411	776	 	

• Koupíme	byt	v	Břeclavi	(3+1,	4+1).	 
Tel.	604	560	454	

Přijďte na promítání filmu z festivalu Jeden svět

10 MILIARD – CO MÁTE NA TALÍŘI?
21. 1. v 18 hodin Bílý kostel, Jiráskova 2, Břeclav

Jaký způsob produkce potravin dokáže uživit 
 rostoucí počet lidí na této planetě?

Nestojí svět na rozhraní potravinové katastrofy?

Dokument analyticky rozebírá jednotlivé přístupy 
zemědělství, od mechanizovaného průmyslového 
způsobu přes umělou výrobu potravin po městské 

zahradničení na parkovacích stáních.
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Premiérově se letos vánoční trhy přesunuly blíž k řece Dyji a centru 
města. Místo pěší zóny tak zamířily tisíce Břeclavanů ke kulturnímu 
domu Delta. Zde také při Mikulášské metelici lidé zcela zaplnili přilehlé 
prostory a společně se starostou města Pavlem Dominikem slavnostně 
rozsvítili vánoční strom. S nadsázkou lze říci, že na vánoční trhy do-
hlížela socha moravské orlice. 

O úspěchu nového místa konání svědčí zaplněné prostory, které po 
několik dnů vytvářely tu pravou adventní atmosféru. Na jarmarku ne-
chyběl teplý punč, svařák, ale i sladké dobroty a drobné dárkové před-
měty, místo vytvořilo několikadenní zázemí pro předvánoční setkávání 
Břeclavanů a úspěch akce potvrdil také výtěžek Starostova svařáku, 
který byl o několik tisíc vyšší než v minulém roce.   

V rámci Břeclavských Vánoc jste ale mohli navštívit také jarmarky 
v Poštorné, Charvátské Nové Vsi nebo se projít s živým betlémem ve 
Staré Břeclavi. U KD Delta se o kulturní program postaraly místní MŠ, 
ZŠ a folklorní soubory. Zahrál ale třeba také Jiří Zonyga, The Candies 
a další. Tečku za programem pak udělala trojice nadměrně rostlých 
archandělů. A kdo si chytil andělské pírko, ten na něm mohl poslat do 
nebe své vánoční přání.  (dav, foto dav, juh, J. Kicl)

Vánoční trhy pod dohledem moravské orlice
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Po roce se opět rozzářily moravské hvězdy na starobřeclavské kaplič-
ce a také nad vstupem do místního kulturního domu. Před slavnostním 
rozsvícením zazpívali starobřeclavští mužáci, místní slovácký krúžek 
a děti z Břeclavánku. Pastor Apoštolské církve Karel Káňa také krátce 
připomněl historii Moravských bratří, od kterých zvyk vyrábět vánoční 
hvězdy pochází.  (red)

Adventní inspirace v synagoze přilákala na tisíc návštěvníků. XII. roč-
ník adventních inspirací vynesl pro Oblastní charitu Břeclav přes 15 tisíc 
korun. Synagoga praskala ve švech od samého rána a kromě adventních 
dílen a drobných dárkových předmětů a pochutin si návštěvníci vychut-
nali třeba vystoupení dětí z místních folklorních souborů. S břeclavským 
muzeem na akci spolupracovalo Mateřské centrum Lvíček Dyjáček, Ob-
lastní charita Břeclav nebo Domov seniorů.  (dav)

Moravské hvězdy 
opět ozářily kapličku

Tisíc lidí v adventní synagoze

TERMÍNY PLESŮ V BŘECLAVI 2017
Slovácký ples 2017
Termín: 14. 1. 2017

Místo konání: KD Poštorná
Organizátor: Slovácký krúžek 

Poštorná „Koňaré“, tel. č.:   
724 979 558 (Milan Studený), 
603 179 557 (Karel Grandič),  

e-mail: milan.studeny@seznam.cz

Studentský ples
Termín: 27. 1. 2017 

Místo konání: Kulturní dům 
DELTA Břeclav

Organizátor: SPŠ E. Beneše 
a OA Břeclav, tel. č.: 519 326 345, 

e-mail: brejchova@oabv.cz

Velký maškarní  
karneval sportovců
Termín: 28. 1. 2017

Místo konání: sokolovna 
Charvátská Nová Ves
Organizátor: TJ Sokol 

Charvátská Nová Ves o. s. – 
oddíl kopané, tel. 728 061 211 

(Jan Chyla), e-mail:  
chyla.jan@seznam.cz

Krojový ples Stará Břeclav
Termín: 28. 1. 2017

Místo konání: Kulturní dům 
„Na obecní“, Stará Břeclav

Organizátor: Slovácký krůžek 
Stará Břeclav, Vlastimil Horák 
728 616 831, Anna Gergelová 

777 271 489, e-mail:  
info@slovackykruzek.cz

Dětský maškarní karneval
Termín: 29. 1. 2017

Místo konání: sokolovna 
Charvátská Nová Ves
Organizátor: TJ Sokol 

Charvátská Nová Ves o. s., 
tel. č.: 728 061 211 (Jan Chyla), 
e-mail: chyla.jan@seznam.cz

Ples Českých drah
Termín: 4. 2. 2017

Místo konání: KD Delta Břeclav

Ples ZŠ Kupkova
Termín: 10. 2. 2017

Místo konání: KD Delta Břeclav
Organizátor: ZŠ Kupkova,  

zs@kupkova.cz

Farní ples
Termín: 11. 2. 2017  

Místo konání:  
Dům školství Břeclav

Pořadatel: Římskokatolická 
farnost Břeclav,  

www.farnostbreclav.cz

Krojový ples
Termín: 11. 2. 2017

Místo konání: sokolovna 
Ch. N. Ves

Organizátor: Slovácký krúžek 
Charvatčané, tel. č.: 603 555 636 

(Martin Radkovič), e-mail: 
martin.radkovic@email.cz

Dětský krojovaný ples
Termín: 12. 2. 2017

Místo konání: KD Stará Břeclav
Organizátor: Břeclavánek, 
tel.: 723 732 682, e-mail: 
breclavanek@email.cz

Ples školy Slovácká
Termín: 17. 2. 2017

Místo konání: KD Delta Břeclav
Organizátor: ZŠ Slovácká, 
kontaktní osoba: Mgr. Iva 

Jobánková, tel. č.: 519 361 282, 
e-mail: ijobankova@slovacka.cz

 
Plesy v pozdějších  

termínech budou uvedeny  
v únorové Radnici.
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Sára Saudková v prosinci zahájila v synagoze výstavu fotografií, kte-
rá potrvá až do 22. 1. 2017. Na výstavě se podílí společně s věhlasným 
Janem Saudkem. Výstava představuje na 50 děl obou autorů. K vidění 
jsou i originální autorské šperky navržené Janem Saudkem, které jsou 
stejně jako fotografie zájemcům k prodeji. 

Jan Saudek (*1935) je světově nejproslulejší český fotograf současnosti 
s nezaměnitelným rukopisem. Věnuje se zejména ateliérové fotografii. 
Celoživotně jej zajímá motiv ženského těla, vztah mezi mužem a že-
nou, nahota. Své fotografie mnohdy koloruje. Typická pro jeho tvorbu 
je „Zeď“, kterou objevil jako kulisu pro své fotografie a která se v jeho 
díle stala ikonickou. 

Sára Saudková (*1967) je významná česká fotografka, která se foto-
grafickému umění naučila u Jana Saudka. Fotografii se aktivně věnuje 
od roku 1999 a má za sebou již několik desítek výstav. Sára fotografuje 
zejména akty, po technické stránce se jedná hlavně o klasické, černobílé 
fotografie, které jsou ovlivněny tvorbou Jana Saudka. 

(mmg, foto R. Hasilová)

Do konce ledna si v budově muzea pod vodárnou můžete prohléd-
nout výstavu věnovanou jedné z největších světových civilizací – sta-
rověkému Egyptu. V budově muzea jsou k vidění různé druhy plastik, 
busty panovníků, sochy vládců a bohů, obrazy a jiná umělecká díla, 
která navodí atmosféru starověkého Egypta. Výstava návštěvníky pro-
vede všemi historickými obdobími starověkého Egypta - od času sjedno-
cení Horního a Dolního Egypta, přes stavbu pyramid, období největšího 
rozkvětu v Nové říši až po Ptolemaiovské období. Autorem výstavy je 
slovenský cestovatel a  sběratel Ján Hertlík, z  jehož soukromé sbírky 
předměty pochází.  (dav)

Saudek se Saudkovou v synagoze až do 22. 1. 

Egypt – dar Nilu v břeclavském muzeu

Pozvánka na setkání s léčitelem 
Ing. Antonínem Strnadem
Břeclav, nám.TGM 9a (dům Domus), dv. č. 17.

Téma: Psychika a stresory ovlivňují zdraví! Jak si pomoci? 
18. ledna 2016 od 18 do 20 hod.

Vstupné dobrovolné, nutná rezervace 732 613 853.
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Literární kavárna s Janem Skácelem
Srdečně zveme všechny zájem-

ce na první literární kavárnu roku 
2017 Jan Skácel – básník ticha, kte-
rá se bude konat v úterý 10. ledna 
a ve čtvrtek 12. ledna v malém sále 
knihovny. Přijďte společně s námi 
strávit příjemné zimní odpoledne 
při poslechu básní a  zhudebně-
ných ukázek tohoto významného 
moravského básníka, který velkou 
část svého dětství prožil v Poštorné.  
Vstupné dobrovolné.

Počítačové kurzy
Srdečně zveme všechny zájemce 

na další řadu počítačového kurzu 
pro úplné začátečníky, Seznámení 
s počítačem, který začíná ve středu 
11. ledna v 9 hodin. Kurz má čtyři 
lekce a bude probíhat každou stře-
du a pátek od 9 do 11 hod v inter-
netové studovně. Výuka bude nově 
probíhat na počítačích s operačním 
systémem Windows 10 a kancelář-
ským balíkem Office 2016. Cena 
celého osmihodinového kurzu je 
300,- Kč, zájemci mohou pokra-
čovat přímo navazujícím kurzem 
pro mírně pokročilé, který začíná 
ve středu 25. ledna 2017.

Akce pro děti na pobočce v Poštorné
V pátek 13.  ledna se v 16.30 

uskuteční další tematické vyprá-

vění s dílničkou z cyklu Povídám, 
povídám pohádku nazvané O pra-
sátku Lojzíkovi.  Po celý měsíc 
zde bude také probíhat vědomost-
ní soutěž pro dětské čtenáře Po-
znáváme svět.

Tajemství komunikace
V roce 2017 zahajuje knihov-

na novou řadu kurzů věnovaných 
osobnostnímu rozvoji. Semináře 
se budou konat každý třetí čtvrtek 
v měsíci v malém sále knihovny. 
Začínáme ve čtvrtek 19.  led-
na 2017 v 18 hodin seminářem 
Tajemství komunikace, který 
povede Ing. Jana Nosálová, která 
je senior trenérkou soft skills ve 
společnosti Česká spořitelna, a.s. 
Z  probíraných témat vybíráme: 
Komunikace není jen mluvení, 
přeceňování slov, naslouchání, 
vizualizace a další tajemství lid-
ské komunikace. Přijďte zjistit, 
co je potřeba dělat proto, abyste 
s menším úsilím dosáhli lepšího 
porozumění

F*ckUp při cestování 
V pondělí 23. ledna vás v 18 ho- 

din zveme na vyprávění Barbory 
Pečeněové nazvané F*ckUp při 
cestování (aneb jak se vyvarovat 
průšvihům při cestování). Čeká 

vás cestovatelský stand-up plný 
komických historek, u kterých se 
věci zrovna dvakrát nepovedly. 
Bude to o napětí, smíchu, slzách, 
neuvěřitelných koncích, ponauče-
ní a závěrem o velké chuti vyces-
tovat. 

Krvavé jahody Věry Sosnarové
Zveme vás na setkání s  paní 

Věrou Sosnarovou – hlavní hrdin-
kou knihy Jiřího S. Kupky Krvavé 
jahody. Svým vyprávěním vás se-
známí s peklem, které prožívala po 
dlouhých 19 let v ruském Gulagu, 
kam byla odvlečena se svou mat-
kou a mladší sestrou v roce 1945. 
Jako jedna z mála měla to štěstí, 
že přežila… Beseda se uskuteční 
ve velkém sále knihovny v úterý 
24. ledna 2017 v 17 hodin. Z pro-
vozních důvodů bude v tento den 
půjčovní doba v oddělení pro do-
spělé zkrácena do 17 hodin.

Pololetní prázdniny v knihovně 
V pátek 3. února 2017 se od 

13 do 18 hodin koná v dětském 
oddělení Prázdninové odpole-
dne v knihovně. Přijďte si vyro-
bit vlastní záložku do knížky, od 

15 hodin se děti mohou těšit na 
promítání filmové pohádky.

Free Film Fest:  
Švédská teorie lásky

Šokující výpověď vyprávě-
ná formou filmové eseje přináší 
švédský dokumentární snímek 
Erika Gandiniho z  roku 2015 
nazvaný Švédská teorie lásky. 
Švédsko se vydává za modelový 
příklad sociálního státu. Za ku-
lisami novodobého ráje na zemi 
se ovšem odehrává překvapivé 
drama. V roce 1972 přišli politici 
s přelomovým programem Rodina 
budoucnosti. Měl stvořit moderní 
společnost, kde bude důraz kla-
den na nezávislost každého obča-
na, jemuž ve štěstí nesmí bránit 
ani vztahy k dětem, partnerům či 
rodičům. Po čtyřiceti letech ex-
perimentu sociálního inženýrství 
je Švédsko zemí zpřetrhaných 
rodinných vazeb. Lidé často žijí 
sami a sami umírají, aniž někomu 
chybí. Snímek promítaný původně 
v rámci  festivalu Jeden svět mů-
žete zhlédnout v úterý 7. února 
v 18 hodin v malém sále knihovny. 
Vstupné dobrovolné.                  (jč)

Galerie 99 
vstupuje do 
18. roku své 
činnosti. Přes 
všechna úska-
lí, která naše 
práce přináší, 
připravujeme 
pro další rok 

zajímavý program. Jsme jedinou 
prodejní galerií v našem městě. Je 
u nás možné získat výtvarné dílo, 
vybrat si můžete z velkého počtu 
umělců. V měsíci lednu je v gale-
rii možné shlédnout bezmála 100 
originálů všech žánrů. Jde o obra-
zy, keramiku, sochy, šperky a jiné. 
Těší nás, že galerii navštěvují krás-
ní lidé, kulturní lidé, kteří chtějí 
obohatit svůj život. Třeba jen tím, 
že si umělecká díla prohlédnou. 
Přejeme všem příznivcům výtvar-
ného umění dobrý rok 2017! Těší-
me se na vás.

Uprostřed svých nových obra-
zů v úterý 10. ledna 2017 v galerii 
oslaví své 38. narozeniny zakla-
datel Galerie 99 malíř Antonín 
Vojtek. Uvidíte jeho nové kresby 
a pastely krásných dívek, modelek. 

Setkání ve společnosti krásných 
žen začíná ve 14 hodin.

Galerie 99 připravuje: březen- 
duben vystaví svá díla dva umělci- 
Martina Klaková (Ivaň) a Michal 
Mikulič (Hustopeče). Více v dal-
ším čísle Radnice.

Malujeme společný obraz! Již 
sto lidí malovalo v Galerii 99 plát-
no a budeme se snažit o překonání 
českého rekordu, možná i  svě-
tového, v počtu osob, kteří tvoří 
společné dílo. Každý účastník se 
na plátno podepíše, je tedy spo-
lutvůrcem. Zveme vás všechny! 
Bude třeba ještě mnoho set účast-
níků této akce, aby se bílé plátno 
zcela zaplnilo.

Galerie nabízí: stálou expozici 
šperků ze dřeva, více než sto gra-
fických děl, veškeré služby souvi-
sející s poradenstvím a výtvarným 
uměním, oceňování obrazů, re-
staurování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv- 
519 372 118, 723 930 015, 723 887 
977. Galerie AV na ul. J. Moláka na 
zazvonění nebo na telefon.

Břeclavská knihovna připravuje na leden 2017

Ano. S urputnou bolestí hlavy 
jsem se probudil do prvního dne 
Nového roku 2017. Znáte to. Nebo 
ne? Nelžete sami sobě. Každý z nás 
to tu a tam přežene, nebo to před 
léty s tím oslavováním drobet pře-
pískl. Moje žena má na to vlastní, 
poměrně osobitý názor. Cituji ji: 
„Neměls Karlíku slopat jak jalův-
ka.“ Jak povídala moje babička 
Hedvika – všeho s mírou. Jistě. 
Ležel jsem v komoře, nožky naho-
ře, bál jsem se, že to bude můj ko-
nec. Psi mi lítostivě olizovali můj 
zsinalý obličej a tichounce poště-
kávali. Kočka smutně mňoukala. 
Pavouci slzeli hlavou dolů a tka-
li šedý flór. Posléze se moja nade 
mnou slitovala. Uvařila silnou, 
hutnou česnečku a otevřela lah-
vovou dvanáctku. Když už je ta 
sváteční neděla. Druhého jsem byl 
zase šohaj. Jenom jsem si marně 
a matně vzpomínal, jaká jsem si já 
makovice dal včera neprozřetelná 
předsevzetí? Tak, říkal jsem si, už 
čtyři roky nekouříš. Nepiješ, pou-
ze koštuješ. Jako každý tady. Ne-
přežíráš se. A neběháš za cizíma 
babama. Karty ani automaty na-
hraješ. Nemáš dluhy. Slušně sko-
ro každého pozdravíš a nebereš 
jméno pana presidenta nadarmo. 

No, tak to základní bychom jak 
takž měli. A tak jsem vzal moje dvě 

němé tváře na procházku. Nara-
zil jsem si kulíška až na uši, utáhl 
šál a rázně vykročil vstříc novým 
zítřkům. A cosi jsem si popiskoval. 
Ne, tu o tom „kdo to pořád tluče, 
on to bednář na obruče“, to jsem 
si broukal pod vousy v Novém 
roce. Taky už bylo po pastoušcích 
i po Štěpánovi. Možná to byl song 
o tom, že už máme, co jsme chtěli. 
Nevím. Nepamatuji se. 

Lehce jsem nakopl zbytky zá-
bavné pyrotechniky a uložil po-
valující se nevratné láhve mezi 
ostatní nebarevné sklo. Nad mos-
ty kroužili v malebných křivkách 
rackové. Hejno holubů pospávalo 
na střeše ztepilého vodojemu. Se 
zájmem jsem pozoroval hlouček 
bezdomovců popíjejících krabi-
cová vína. Jejich tváře zčervenalé 
mrazem dokladovaly teploty ark-
tického charakteru. 

A pak jsem si vzpomněl. Mu-
sím přece popřát všem mým spo-
luobčanům vše nejlepší v novém 
roce. Hodně zdraví, štěstí. Slu-
nečné dny a taky aby v létě občas 
zapršelo. Ale nejraději takovým 
svěžím zahradnickým deštíkem. 
Zahrádkáři vědí. No a také přá-
telské zpěvné večery, kdy noc je 
ještě pořád mladá. A pamatujte 
si. Nemíchat!

Karel Křivánek

Aby v létě párkrát zapršelo
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Čtvrtek 5.1. ve 20:00, pátek 6.1. ve 20:00 a sobota 7.1. v 17:00 ve 2D a ve 20:00 ve 3D 
ASSASSIN´S CREED 
Usvědčený vrah Callum Lynch je nedobrovolně vysvobozen z cely smrti jen proto,  
aby se stal součástí staletého boje Režie: Justin Kurzel. Hrají: Michael Fassbender, Jeremy Irons. 
Akční,	USA/VB/Fr.,	2016,	tit.,	od	12	let,	102	min.,	150,-/130,-	Kč	-	3D,	120,-Kč	-	2D	
 

Pátek 6.1. v 17:00 ve 3D a neděle 8.1. v 15:00 
ZPÍVEJ 
Podnikavý koalí chlapík jménem Buster Moon má poslední šanci zachránit divadlo, které zdědil po svém 
otci. Všechno vsadí na jednu kartu, na velkolepou talentovou pěveckou soutěž, jakou svět ještě neviděl.  
Anim.,	USA,	2016,	DABING,	přístup.,	110	min.,	150,-/130,-	Kč	-	3D,	130,-/110,-Kč	-	2D	
 

Středa 11.1. ve 20:00 
COLLATERAL BEAUTY: DRUHÁ ŠANCE 
V době, kdy vedoucí newyorské reklamní agentury (W. Smith) prožívá osobní tragédii a stahuje do ústraní, 
jeho kolegové vymyslí drastický plán, Režie:  David Frankel. Hrají: Will Smith, Kate Winslet, Keira 
Knightley. 
Drama,	USA,	2016,	titulky,	od	12	let,	97	min.,	110,-	Kč	
 

Čtvrtek 12.1. v 17:00 a ve 20:00 ve 2D a sobota 14.1. ve 20:00 ve 3D 
VELKÁ ČÍNSKÁ ZEĎ 
Režie: Yimou Zhang. Hrají: Matt Damon, Andy Lau, Willem Dafoe. 
Akční,	fantasy,	USA/Čína,	2016,	DAB,		přístupný,	104	min.,	150,-Kč	-	3D,	130,-	Kč	-	2D		
 

Sobota 14.1. v 17:00 a neděle 15.1. v 15:00 a 18:00 
ANDĚL PÁNĚ 2 
Režie: Jiří Strach. Hrají: Ivan Trojan, Jiří Dvořák, Vica Kerekes. 
Pohádková	komedie,	Česko,	2016,	přístupný,	99	min.,	120,-	Kč	
 

V KINECH POUZE V PÁTEK 13.1.2017 v 18:00  
 RAMMSTEIN  IN AMERICA 
dokument o kapele RAMMSTEIN IN AMERIKA 122 min.  
a KONCERT LiIVE FROM MADISON SGUARE GARDEN 101 min. Mezi pořady bude přestávka.  
																																																																																																																																														Vstupné	180,-	Kč	
 

Úterý 17.1. ve 20:00 
PATERSON 
Film Jima Jarmusche. Film je příběhem vítězství a porážek všedního dne a krásy, která se skrývá i v těch 
nejmenších detailech. Hrají: Adam Driver, Golshifteh Farahani, Kara Hayward. 
Drama,USA/Německo/Francie,	2016,	titulky,	od	12	let,	118	min.,	90,-	Kč	
 

Středa 18.1. a čtvrtek 19.1. v 17:00 a ve 20:00 
POD ROUŠKOU NOCI 
Film Bena Afflecka. Děj filmu je zasazen do 20. let minulého století, kdy ani prohibice nezastavila tok 
kořalky v ilegální síti gangstery provozovaných náleven. Hrají: Zoe Saldana, Elle Fanning, Ben Affleck. 
Krimi/Drama,	USA,	2016,	titulky,	od	15	let,	129	min.,	120,-	Kč	
 

Pátek 20.1. v 17:00 ve 3D a neděle 22.1. v 15:00 
DIVOKÉ VLNY 2 
Je to jeden z těch neuvěřitelných příběhů, který musel být zfilmován. Mladý tučňák Cody Maverick  
dal vale ledovým planinám domova a vydal se na exotický ostrov Pin-Guí, aby se před davy fanoušků  
a objektivy kamer zúčastnil surfařského šampionátu. Byla z toho velká sláva... 
Animovaný/komedie,	USA,	2017,	DABING,	přístupný,	140,-3D/120,-2D	Kč	
 

Pátek 20.1. ve 20:00 a sobota 21.1. v 17:00 ve 2D a ve 20:00 ve 3D 
xXx: NÁVRAT XANDERA CAGE 
Xander Cage, zvaný též xXx, je naživu. To ale není ta nejdůležitější zpráva. Hlavní je to, že je zase           
v dokonale vyladěné formě a připravený s pomocí svých vymazlených ale hlavně dokonalých adrena- 
linových kousků a triků nabančit všem největším hnusákům na světě. 
Režie: D.J. Caruso. Hrají: Vin Diesel, Samuel L. Jackson, Deepika Padukone. 
Akční/dobrodružný/komedie,	USA,	2017,	titulky,	od	12let,	105	min.	150,-3D/120,-2DKč	
 

Úterý 24.1. ve 20:00 
POSLEDNÍ KRÁL                                                    KINO ART 
Výpravné historické drama o dvojici mužů, kteří mají v rukou budoucnost norského království  
– malého dědice trůnu, kterého musí uchránit před nelítostnými vrahy. 
Režie: Nils Gaup. Hrají: Jakob Oftebro, Kristofer Hivju, Pal Sverre Hagen. 
Akční/životopisný,	Norsko,	2015,	titulky,	od	12	let,	99	min.,	110,-	Kč	
 

Středa 25.1. ve 20:00 
ROZPOLCENÝ 
V Kevinovi se skrývá 23 různých osob. Každou chvílí se má objevit čtyřiadvacátá. Režisér děsivých filmů  
s šokujícími pointami M. Night Shyamalan přidává další klenot do sbírky privátní hrůzy. 
Režie: M. Night Shyamalan. Hrají: James McAvoy, Haley Lu Richardson, Kim Director. 
Thriller/horor,	USA,	2016,	titulky,	od	15	let,	116	min.,	120,-	Kč	
 

Čtvrtek 26.1. v 17:00 a ve 20:00 
LA LA LAND 
Moderní pojetí klasického hollywoodského milostného románu umocněné skvělými písničkami 
doprovázenými velkolepými tanečními čísly líčí vášnivý milostný vztah od něžného vzrušení rozvíjející  
se lásky až po trpké zklamání z velkých ambicí. 
Režie: Damien Chazelle. Hrají: Ryan Gosling, Emma Stone. 
Drama/komedie/muzikál,	USA,	2016,	titulky,	od	12	let,	127	min.	120,-	Kč	
 

Pátek 27.1. v 17:00 a neděle 29.1. v 15:00 
TROLLOVÉ 
Trollové jsou šťastní skřítkové, kteří nejvíce ze všeho milují hudbu a zpěv. Jedinou starost na světě jim 
dělají Bergeni. Ti si totiž myslí, že můžou být šťastní jedině tehdy, pokud budou mít Trolla v žaludku. 
Animovaný/dobrodružný,	USA,	2016,	DABING,	92	min.,	110,-	Kč	
 

 

Pátek 27.1 ve 20:00 a sobota 28.1. v 17:00 a ve 20:00 
SPOJENCI 
Flm Roberta Zemeckise. Když máte v rámci válečné operace předstírat, že tajná agentka, kterou jste právě 
potkali, je vaše manželka, neměla by být krásná. Mohlo by to mít dalekosáhlé následky. Nejen pro dva lidi, 
ale pro celý svět. Hrají: Brad Pitt, Marion Cotillard, Jared Harris. 
Válečný/romantický,	USA,	2016,	titulky,	od	12	let,	124	min.,	120,-	Kč		
 

Úterý 31.1. ve 20:00 
ODYSEA                                                                KINO ART 
Rok 1948. Kapitán Jacques Cousteau si díky vynálezu akvalungu může pořídit vysněnou vilu  
u Středozemního moře. Své syny Philippa a Jeana-Michela zasvěcuje do tajů potápění a zázračného světa 
ticha. Režie: Jérôme Salle. Hrají: Audrey Tautou, Lambert Wilson, Pierre Niney. 
Životopisný,	Francie,	2016,	titulky,	mládeži	přístupný,	122	min.,	110,-	Kč	
 

Středa 1.2. ve 20:00 a čtvrtek v 17:00 a ve 20:00 
RESIDENT EVIL: POSLEDNÍ KAPITOLA 
Film navazuje na události snímku Resident Evil: Odveta. Alice jako jediná přežije klíčový střet 
s nemrtvými, který měl rozhodnout o osudu lidstva. Nyní se Alice musí vrátit tam, kde katastrofa začala. 
Režie: Paul W.S. Anderson. Hrají: Milla Jovovich, Shawn Roberts, Ali Larter. 
Akční/horor,	USA/Něm/Kan/Fr.,	2016,	titulky,	od	12	let,	107	min.,	120,-	Kč	
 

Pátek 3.2. a sobota 4.2. v 17:00 
PSÍ POSLÁNÍ 
Všichni psi jednou přijdou do nebe… Ale nejprve musí splnit své poslání. 
Režie: Lasse Hallström. Hrají: Britt Robertson, Dennis Quaid, Josh Gad. 
Komedie/drama,	USA,	2017,	DABING,	mládeži	přístupný,	100	min.,	120,-	Kč	
 

Pátek 3.2. a sobota 4.2. ve 20:00 
VŠECHNO NEBO NIC 
Film Všechno nebo nic – český Deník Bridget Jonesové? 
Režie: Marta Ferencová. Hrají: Táňa Pauhofová, Klára Issová, Michal Zebrowski. 
Romantický/komedie,	2016,	Česko,	přístupný,	107	min.,	110,-	Kč	
 

Neděle 5.2. v 15:00 a 18:00 
ANDĚL PÁNĚ 2 
Pohádková	komedie,	Česko,	2016,	přístupný,	99	min.,	120,-	Kč	
 

Úterý 7.2. ve 20:00 
T2 TRAINSPOTTING                                               KINO ART 
Režie: Danny Boyle. Hrají: Ewan McGregor, Jonny Lee Miller, Robert Carlyle, Ewen Bremner. 
Drama/krimi,	Velká	Británie,	2017,	titulky,	od	15	let,	130,-	Kč	
 

Středa 8.2. ve 20:00 
KRUHY 
Režie: F. Javier Gutiérrez. Hrají: Matilda Anna Ingrid Lutz, Alex Roe, Johnny Galecki. 
Horor,	USA,	2017,	titulky,	od	15	let,	120,-	Kč	
 

Čtvrtek 9.2. v 17:00 a ve 20:00, pátek 10.2. a sobota 11.2. ve 20:00 
PADESÁT ODSTÍNŮ TEMNOTY 
Už na Valentýna 2017 se budete moci ponořit do vyprávění, jež bude ještě o odstín temnější. 
Režie: James Foley. Hrají: Jamie Dornan, Dakota Johnson. 
Drama/romantický/erotický,	USA,	2017,	titulky,	od	15	let,	121	min.,	140,-	Kč	
 

Pátek 10.2. v 17:00 ve 3D  a sobota 11.2. v 17:00 a neděle 12.1. v 15:00 
LEGO® BATMAN FILM 
Buď vždy sám sebou. Pokud můžeš, buď Batman. 
Animovaný/akční/komedie,	USA,	2017,	DABING,	mládeži	přístupný,	150,-/130,-Kč	
 

	
 
	
	

ÚTERÝ	10.1.2017	v	19:00			

 HRADIŠŤAN  	TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT	
                                                                                                  	
 

ÚTERÝ	24.1.2017	v	18:00	
CESTOPISNÉ POVÍDÁNÍ A PROMÍTÁNÍ S CK KUDRNOU 
 VIETNAM - od severu k jihu  
																																																																																																																																																vstupné:	50,-	Kč	
	

PONDĚLÍ	30.1.2017	v	19:30			

 RADUZA s kapelou 	
																																																																																																																			vstupné	-	předprodej:	260,-	Kč	
	

STŘEDA	15.2.2017	v	19:00			

 POUTNÍCI  	KONCERT BLUGRASSOVÉ KAPELY 
																																																																																																																													vstupné:	140,-Kč	
 

 
 
 

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818 
www.kinobreclav.cz  

 

REZERVACE NA FILM KONČÍ 30 min. před filmem 
VSTUPENKY NA JINÉ PŘEDSTAVENÍ SI VYZVEDNĚTE DO 5 DNŮ OD REZEVACE 

   PŘEDPRODEJ A REZERVACE: ÚT-PÁ:  10:00 – 12:00 a 15:00 - 20 SO: 17:00 – 20:00 
 

  Kino Koruna je provozováno za finanční podpory Města Břeclav    
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Po Vánocích se na zimním stadionu v Břeclavi uskutečnily tra-
diční hokejové turnaje mládeže. 

S podporou města a  dalších 
sponzorů domácí oddíl HC lvi 
Břeclav do našeho města opět 
přilákal cca 300 malých hokejistů 
z celé naší republiky i ze Sloven-
ska. 14 klubů s 21 týmy jednot-
livých kategorií ve třech dnech 
odehrálo celkem 42 utkání. 

Hokejisté 4. tříd odehráli svůj 
turnaj již na velkém hřišti, ostat-
ní kategorie v  minihokejových 
soubojích, když turnaj 28. 12. byl 
rozdělen na dvě samostatné kate-
gorie, pro hokejisty narozené v le-
tech 2009 a mladší a 2010 a mladší. 
Spolu s realizačními týmy a rodi-

či a dalšími příbuznými tak ICE 
BORS Arénu navštívilo ve třech 
dnech téměř 500 návštěvníků. 

Domácím Lvíčatům nelze upřít 
v průběhu turnajů velkou snahu 
o dobrý výsledek, ovšem soupeři 
byli nakonec ve všech kategoriích 
většinou nad jejich síly. Zejména 
s výkony druháků a prvňáků byli 
trenéři spokojeni. Jejich nasazení 
a bojovnost byla příkladem i pro 
naše hokejisty 3. a 4. tříd, kteří se 
nepotkali s tou nejlepší formou. 

U 4. tříd se velmi dobře pre-
zentoval tradičně tým ze Žďáru 
nad Sázavou a  velmi příjemně 
herně překvapila Lokomotiva 

Nové Zámky. U třetích tříd po-
tvrdili Oceláři ze Třince nálepku 
favoritů, když jim sekundovala 
Poruba a velmi dobrý Vimperk. 
Ve 2. třídách se opět prezento-
vala nejlepším hokejem Poruba. 
V tomto turnaji byl v zápase o ko-
nečné umístění k vidění i nejna-
pínavější souboj všech tří dnů. 
O konečném třetím místě se roz-
hodovalo až v samostatných ná-
jezdech. Nakonec byl šťastnější 
tým ze Znojma, který v souboji se 
Lvíčaty rozhodl snad až ve dvacá-
tém nájezdu v pořadí. V kategorii 
1. tříd turnaj herně ovládla Dukla 
Jihlava.  (hclvibreclav.cz)

Poslední předvánoční víkend byl pro volejbalovou mládež na-
bitý. V sobotu bojovaly tři týmy žákyň v 5. kole krajského přebo-
ru, v neděli se hrálo 3. kolo soutěže mladšího žactva Pohár 7. tříd, 
kde Lokomotivu reprezentovala čtyři družstva.

Sobotní kolo starších žákyň 
se hrálo v břeclavské hale. Na-
šim holkám se dokonale poda-

řilo využít domácí prostředí 
a převálcovaly DDM Brno, Ju-
nior Brno i VK KP Brno B. Před 

vánoční pauzou se tak dostaly 
mezi nejlepší čtyři celky jižní 
Moravy.

V neděli se ve sportovní hale 
v Charvátské Nové Vsi odehrá-
la první skupina Poháru 7. tříd. 
Břeclavští kluci i holky opět ne-
nechali nikoho na pochybách, 

že první dvě příčky patří jim. Za 
sebou nechali jak VK KP Brno 
D, tak i Teslu Brno. Mezi sebou 
si tak Břeclavští dali rozhodují-
cí zápas, v němž byly tentokrát 
úspěšnější holky a  oplatily tak 
klukům porážku z  minulého 
kola.  (ir)

V Břeclavi hrály tři stovky hokejových nadějí

Žákyně Lokomotivy jsou mezi nejlepší čtyřkou kraje

Bronzem se pochlubila v Par-
dubicích Břeclavanka Adéla Po-
lášková. V prosinci se tam totiž 
konaly Pardubické vánoční tre-
nažéry. Tento tradiční závod je 
určený především pro všechny 
kategorie žactva a  je to jedna 
z mála možností, kdy se tito zá-
vodníci mohou v zimě porovnat 
s konkurencí klubů z celé České 
republiky.

Z tohoto pohledu může být 
velmi spokojená právě břeclav-
ská starší žákyně Polášková, kte-
rá skončila mezi stejně starými 
soupeřkami třetí. V  kategorii 
o rok starších závodnic se umís-
tila na výborném 13. místě Sabi-
na Skoumalová, která si zlepšila 
i svůj osobní rekord. Těsně za ní 
jako 14. skončila Petra Křivánko-
vá, kterou o lepší umístění připra-
vila zdravotní indispozice, jela po 
nemoci, bez tréninku a oslabená.

Břeclavští žáci, kteří starto-
vali v  Pardubicích, jsou všich-
ni úplní nováčci, kteří začali 
s veslováním teprve na podzim. 
I  přesto mezi nejstaršími žáky 
dosáhl v ynikajícího v ýkonu 
Martin Ježek, který se umístil 
v první desítce z celkem padesá-
ti závodníků. O kvalitě soupeřů 
svědčí i to, že všichni závodníci, 
kteří se umístili na prvních třech 
příčkách, překonali dosud platný 
rekord závodu. Další břeclavský 
závodník stejné kategorie Marek 
Dvořák dojel v polovině startov-
ního pole a  Ivo Helešic skončil 
44. Pro všechny závodníky to 
byly první závodní zkušenosti 
ve veslování. Totéž platí o  nej-
mladším břeclavském účastní-
kovi Michalu Kováčikovi, který 
se umístil mezi mladšími žáky 
na 29. místě a dokázal si vylepšit 
svůj osobní čas.  (svk)

Na sklonku roku hostil Žďár 
nad Sázavou závěrečný turnaj se-
zóny jednotlivců billiard-hockey 
šprtce, 37. mistrovství České re-
publiky. Ve starších žácích měla 
Břeclav tajnou zbraň v  podobě 
Matěje Krmíčka. V průběhu roku 
podával dobré až nadprůměr-
né výkony, sbíral jeden pohár za 
druhým. Konkurence byla velmi 
silná. Proti Krmíčkovi nastoupil 
3. nejlepší junior z letošního MS, 
kohoutovický Patrik Tirpák, zá-
roveň úřadující mistr ČR v  této 
kategorii. Po dramatických zá-
pasech získal Krmíček skvělý 
stříbrný post. 

V juniorech patřila k  favori-
tům břeclavská dvojice Simon 
Kaňa a Matouš Loučka. Kaňa v zá-
pase proti Loučkovi zvítězil 6:5, ale 

protože nechtěl ublížit parťákovi, 
nahlásil remízu 6:6. Toto fair-play 
gesto jej však stálo prvenství. Po 
vyrovnaném zápase s  Dohnalem 
z Bohumína, kdy však Kaňa v zá-
věru chyboval, se Břeclavanovi 
rozplynuly naděje na nejvyšší post 
a skončil bronzový. Smolné bylo 
mistrovství pro Loučku, který už 
potřetí skončil na nemedailovém 
4. místě. Vzápětí si ale spravil chuť, 
když vyhrál světovou tour v kate-
gorii juniorů před smolařem Ka-
ňou a nadějí Krmíčkem. 

Další rok bude pro Břeclava-
ny výjimečný. Kromě kvalifika-
ce na mistrovství Evropy, vstoupí 
Gunners Břeclav premiérově do 
1. ligy družstev a budou také po-
řádat jeden ze čtyř hlavních kva-
lifikačních turnajů. 

Veslařské naděje se 
předvedly v Pardubicích

Břeclavský šprtec na špici
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Poslední významnou sportov-
ní akcí na konci každého roku je 
ve stolním tenisu finále Českého 
poháru. V prosinci se v Havířově 
konal již 26. ročník této druhé nej-
významnější domácí soutěže a v ka-
tegorii žen se znovu stala cenná 
trofej kořistí hráček MSK Gumotex 
Břeclav. Pohár vyhrály již poosmé, 
v posledních třech letech vždy po 
překvapivém finálovém vítězství 
nad favorizovaným SKST Hodonín. 

Ženy Hodonína vyhrály ve 
stejných třech letech mistrovství 
ČR družstev žen, ve finále byly 
lepší než Břeclav. V  roce 2014 
to bylo po těžkém boji s výsled-
kem 5:4, v dalších dvou letech se 
zjevnou převahou, danou aktu-
ální kvalitou hráčského kádru. 
Proč tedy kvalitní hráčky Hodo-
nína nedokáží získat prvenství 
i v Českém poháru? Odpověď je 
jednoduchá. Ve finále MČR se 
hraje na tři vítězná utkání a v ta-

kové sérii je velmi těžké silný ce-
lek SKST porazit třikrát po sobě. 
V Českém poháru ale rozhoduje 
jediné utkání, v němž každé za-
kolísání znamená ztrátu ambicí, 
nedá se napravit v utkáních násle-
dujících. To zvyšuje psychickou 
zátěž na hráčky, odhaluje morál-
ní sílu družstev i jejich nervovou 
stabilitu.

V roce 2014 nezačalo finále 
ČP v Olomouci pro MSK nejlépe. 
Když Aneta Kučerová po ztrátě 
bodu s Japonkou Shiho Ono neče-
kaně prohrála s Anežkou Ilčíko-
vou a Rumunka Andreia Dodean 
nestačila na Ono ani na Kateřinu 
Pěnkavovou, vedl Hodonín 4:2 
a byl blízko vítězství. Pak ale zís-
kala Vivien Ellö svůj třetí bod vý-
hrou 3:2 nad Ono a na konečných 
5:4 pro MSK se přidaly svými prv-
ními výhrami v utkání Kučerová 
s Pěnkavovou (3:1) a Dodean s Ilčí-
kovou (3:1). V roce 2015 se finále ČP 
hrálo týden po porážce MSK v ex-
tralize s Hodonínem 0:6 na půdě 
Hodonína. Došlo k  senzaci, když 
Břeclav vyhrála hladce 5:2. Vivien 
Ellö porazila Renátu Štrbíkovou, 
Kateřinu Pěnkavovou i Lenku Ha-
rabaszovou, stoprocentní byla se 
dvěma úspěchy Aneta Kučerová 
a blízko ke třetí porážce byla Štr-
bíková s Karin Adámkovou (troj-
ka MSK s ní vedla 2:1 na sety a 9:7). 
A konečně v roce 2016, opět po dra-
matickém průběhu utkání, vyhrála 

Břeclav nad svým tradičním sokem 
těsně 5:4. Hodonín vedl 3:1 a po 
srovnání stavu na 3:3 měla blízko 
ke čtvrtému bodu MSK Ellö, když 
nad Polkou Natálií Partykou vedla 
2:1 na sety a 9:5. Nadějnou koncov-
ku nedotáhla do úspěšného konce, 
Hodonín vedl 4:3 a měl další dvě 
velmi reálné možnosti dosáhnout 
na vítězství. Favorizované hráč-
ky SKST Štrbíková proti Kučerové 
a Harabaszová proti Adámkové ale 
své zápasy prohrály, a  tak potřetí 
v nepřetržité sérii, celkově poos-
mé, zvedly Český pohár nad hla-
vu hráčky MSK Gumotex Břeclav. 

Pozoruhodnou změnou bylo 
to, že se na výhře podílely dvěma 
body mladé české reprezentantky 
Kučerová a  Adámková, zatímco 
zkušená Ellö, bez jejíchž bodů se 
v minulosti nedal dobrý konečný 
výsledek MSK očekávat, uspěla jen 
jednou. Stejně jako Štrbíková na 
straně Hodonína, která porazila 
právě jen Ellö, a proto tři body Par-
tyky k výhře nevyrovnanému ko-
lektivu nestačily. Pohárová hráčka 
Harabaszová, která umí obvykle 
v náročných koncovkách soupeř-
ky udolat, tentokrát ve finále ne-
uspěla, byla bez bodu. O tom, že 
nebyla z formy, svědčí její semifi-
nálová výhra nad aktuálně nejlepší 
hráčkou extraligy Danou Čecho-
vou-Hadačovou v utkání Hodo-
nín-Moravský Krumlov (5:0). To 
jen podtrhuje úspěch kolektivu 
hráček MSK, který kromě nasaze-
ní ukázal i vysokou herní morál-
ku, schopnost podat v důležitém 
utkání výkony na hranici svých 
možností. Jaroslav Hýbner

Trojice starších žáků se vyda-
la do pražské Stromovky na konci 
roku 2016 na halové atletické závo-
dy. Nejlépe si vedl Jakub Petrjanoš, 
který si z Prahy přivezl nový okresní 
rekord na 60 m př. - 9,00 s, na 60 m 
dosáhl času 7,70s ve skoku dalekém 

předvedl solidních 575 cm. Velmi 
dobrými výkony se předvedl také 
Daniel Juráš 60 m př. - 9,47 s, 60 m 
- 7,81 s a skok daleký 546 cm. Osob-
ní rekordy si přivezl také Tomáš 
Oberndorfer 60 m - 7,90 s, 60 m př. 
9,49 s a skok daleký 502 cm.      (jp)

Petrjanoš překonal rekord

Stolní tenistky vyhrály Český pohár

Mladší žáci z břeclavského Klubu sportovního plavání Delfín si z kraj-
ských přeborů  odvezli spoustu cenných medailí. Nejvíce se dařilo Jaku-
bovi Tréškovi (2005), který získal celkem 4 medaile, z toho jednu zlatou 
na 50 m. Dominika Limová (2006) si i přesto, že nezaplavala svoje osob-
ní rekordy, doplavala pro zlatou a stříbrnou medaili na tratích 100 m 
a 50 m. Simona Greplová (2005) si nejvíce věřila na kraulových tratích, 
kde nakonec i vybojovala bronz na 50 m volný způsob. Na 100 metrové 
kraulové trati dosáhla na pěkné 5. místo. Všichni tři mladí plavci nyní 
s nadějí čekají, zda se jim podařilo kvalifikovat na Pohár ČR.  (jan)

Plavci byli medailoví 
na krajských přeborech

OKNO
NEMOVITOSTÍ

 

TĚŠÍME SE NA VÁS: 

“DÍVÁME SE NA SVĚT 
OČIMA NAŠICH ZÁKAZNÍKŮ”

REALITNÍ KANCELÁŘ

733 500 193 WWW.RKOKNO.CZ

BYT 2+1 BŘECLAV 

1,800.000,-Kč 

Byt v OV s parkovacím stáním. 
Rekonstruovaný, 60 m2. Centrum. 

 

PENB – G 

NALÉHAVĚ HLEDÁME 
BYT 1+1 V OV. 

PROSÍM NABÍDNĚTE. 

TEL. 739 300 933  

POPTÁVKA:

*	Zaváděcí	ceny	na	obruby	i	na	čočky,	vybere	si	opravdu	každý

*	Jako	jediný	v	Břeclavi	nabízím	možnost	vyzkoušení	vidění	
přístrojem	na	virtuální	realitu	 
(týká	se	hlavně	multifokálů)

*	Akce	multifokální	skla	1+1

*	Brýle	do	hodiny

*	Přijímám	poukazy	Sodexo,	Endered,	Le	Cheque	Déjeuner,	
Benefity

Břeclav,	17.	listopadu	48/28,	tel.	516	411	158,	 
info@optikahavelka.cz,	optikahavelka.cz

Vaše spokojenost je mým cílem
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Už počtvrté ukončil cyklistic-
ký oddíl Sportcomplex Břeclav 
sezonu slavnostním vyhlášením 
výsledků soutěže Král břeclavské 
cyklistiky. O  pořadí rozhodují 
body získané za výsledky na zá-
vodech v průběhu roku. Pořadí 
se pak stanovuje bez ohledu na 
věk závodníků či závodnic. Le-
tos poprvé usedla na trůn krá-

lovna - stala sejí dvanáctiletá 
Anna Jaborníková, která v letoš-
ní sezoně absolvovala 32 závo-
dů, z nichž 19 dokázala vyhrát. 
Na dalších místech se umísti-
li Miroslav Peňáček (masters, 
652,6  bodu), Barbora Němcová 
(ml. žačka, 436,6), Michaela Pou-
lová (ml. žačka, 432,5) a Veroni-
ka Jadrná (ml. žačka, 416).  (juh)

Boří les za Poštornou ovládli před Mikulášem cyklokrosaři. Na 
místních kopcích a muldách se v řádně blátivém terénu totiž jel Mi-
kulášský cyklokros, který pořádal břeclavský Sportcomplex. Na své 
si přišly nejmladší kategorie i veteráni, nebyla nouze o pády, smy-
ky a  strkanice, naštěstí bez úhony. Kategorii dětí 2007 a mladších 
ovládla Ema Benešová, mezi mladšími žákyněmi kralovala Barbora 
Kuncová, v žácích dojel první David Karásek, prvenství ve starších 
žákyních patřilo Anně Jaborníkové, mezi staršími žáky zvítězil Viktor 
Padělek, kadetky ovládla Veronika Jandová, kadety Viktor Doležal, 
mezi juniory nejlépe zajel Milan Šimek. Královská kategorie mužů 
patřila Petru Majkutovi, stříbro bral Libor Zajíc a bronz David Bra-
bec, veteránům kraloval Miroslav Peňáček.  (dav)

Břeclavská cyklistika 
má svoji královnu

Boří les u Břeclavi patřil cyklokrosu
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Červené líce od mrazu, plovoucí kry, voda zamrzající na tělech 
plavců. To by návštěvníci tradičního štěpánského závodu Vánoč-
ní kilometr v Břeclavi hledali marně. Teplota vzduchu vystoupala 
postupně až k deseti stupňům a ani meteorology slibovaný prud-
ký vítr se nekonal. Alespoň, že řeka Dyje otužilce nezklamala a po 
mrazech v  předešlých dnech si zachovala krásnou teplotu kolem 
2 stupňů. Zaplněný areál Slováckého veslařského klubu postupně 
povzbuzoval plavce na tratích 100 m až 1000 m. Akce, kterou kaž-
doročně organizuje Milan Vojta, se i tentokrát obešla bez vážnějších 
zdravotních komplikací, teplotu vody podcenil při dlouhém kilo-
metrovém závodu pouze jeden z otužilců, toho se však rychle ujali 
přítomní záchranáři.  (dav)

Vánoční kilometr: Jarní počasí a ledová Dyje
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Okna, dveře, fasády, PVC, hliník. Dále dodáváme garážová vrata KRUŽÍK v ceně od 19.990 Kč včetně dopravy, montáže a DPH
PRAMOS, pobočka Břeclav, Lidická 50, tel: 519 374 444, mobil: 777 035 925, e-mail: breclav@pramos.cz

od SLEVULÁKA
OKNA

www.pramos.cz 

ZIMNÍ SLEVY 
PLATÍ POUZE DO 31.1.2017
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